


Anykščių miesto šilumos tiekimo tinklų plėtros specialusis planas 

UAB “Urbanistika“ 1 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

1. TURINYS 

 1. Turinys 1 
 2. Pagrindinės specialaus plano sąvokos 1 
 3. Teisiniai norminiai aktai bei parengti (rengiami) 

teritorijų planavimo ir strateginiai dokumentai kuriais 
vadovautasi rengiant specialųjį planą. 

5 

 4. Įvadas 10 
I DALIS Esamos būklės apžvalga ir analizė 12 

5. Specialiojo plano vietovės apibūdinimas 13 
6. Šilumos gamyba 14 
7. Šilumos tiekimas 16 
8. Šilumos vartotojai 28 

 

9.  Išvados 33 
II DALIS Koncepcija 34 

 10 Energetikos infrastruktūros plėtros kryptys 35 
 11  Specialiojo plano koncepcijos sąsaja su galiojančiai 

teritorijų planavimo dokumentais 
35 

 12 Specialiojo plano koncepcijos sąsaja su kitais 
dokumentais 

35 

 13. Koncepcijos alternatyvų aprašymas 35 
  13.1. Pirmas šilumos tiekimo tinklų plėtros variantas 36 
  13.2. Antras šilumos tiekimo tinklų plėtros variantas 36 
  13.3 Koncepcijos alternatyvų palyginimas 37 

Sprendiniai 39 
14. Energetikos infrastruktūros plėtros kryptys 40 
15. Specialiojo plano šilumos tinklų išdėstymo 

sprendiniai 
40 

16. Anykščių miesto šilumos ūkio įgyvendinimo darbai 40 
17. Šilumos ir karšto vandens tiekimo tinklų apsaugos 

zonos 
41 

18. Preliminari sprendinių realizavimo samata 43 

 III DALIS 

19. Aplinkosauginiai reikalavimai 44 
 Sprendinių poveikio vertinimas 46 
20. Sprendinių poveikio vertinimo aspektai 47 
21. Rengiamo plano ryšys su galiojančiais planavimo 

dokumrntais 
47 

22. Status Quo situacija ir jos vertinimas 49 
23.  Sprendinių vertinimas 50 
  23.1 Sprendinių poveikis teritorijos vystimosi darnai 50 
  23.2 Sprendinių poveikis ekonominei aplinkai 51 
  23.3 Sprendinių poveikis socialinei aplinkai 51 
  23.4 Sprendinių poveikis gamtinei aplinkai, 

kraštovaizdžiui ir kultūros paveldo objektams 
51 

  23.5 Sprendinių poveikis aplinkos kokybei ir higienai 52 

III DALIS 

  23.6 Sprendinių poveikis krašto apsaugai ir kitoms sritims 
susijusioms su nacionaliniu saugumu 

52 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

2 

  23.7 Informacija apie priemones, numatytas neigiamo 
poveikio aplinkai prevencijai vykdyti, poveikiui 
sumažinti ar kompensuoti 

52 

  23.8 Plano sprendinių poveikio vertinimoišvadinė 
santrauka 

53 

Planavimo užduotis, planavimo sąlygos ir plano derinimo 
dokumentai 

55 

24. Planavimo darbų programa ir planavimo sąlygos 56 

V DALIS 

25. Plano derinimo dokumentai 78 
VI DALIS Plano viešinimo dokumentai 76 
 26. Naudotos literatūros ir informacijos šaltinių sąrašas  96 
 27. Grafinė dalis 96 

 
2. PAGRINDIN ĖS SPECIALAUS PLANO SĄVOKOS 

 

Pagal Teritorijų planavimo įstatymą (Žin., 2004, Nr. 21–617): 

Specialusis planas (projektas)–teritorijų planavimo dokumentas, kuriame, atsižvelgiant į 

teritorijų planavimo lygmenis ir tikslus, nustatytos atskiroms veiklos sritims reikalingų 

teritorijų vystymo, infrastruktūros tvarkymo ir (ar) apsaugos kryptys, priemonės ir 

reikalavimai. 

Specialusis teritorijų planavimas–atskiroms veiklos sritims reikalingų teritorijų erdvinio 

organizavimo, tvarkymo, naudojimo, apsaugos priemonių planavimas. 

Teritorij ų planavimo dokumento sprendinių poveikio vertinimas–teritorijų planavimo 

proceso etapas, kurio metu surenkama ir analizuojama informacija, jos pagrindu (nustatytais 

aspektais ir tvarka) įvertinamas rengiamo teritorijų planavimo dokumento sprendinių 

įgyvendinimo galimas teigiamas ir (ar) neigiamas ilgalaikis ir (ar) trumpalaikis poveikis. 

Teritorij ų planavimo dokumentų derinimas–procedūra, kurios metu tarpusavyje suderinami 

parengtų ir galiojančių teritorijų planavimo dokumentų sprendiniai, patikrinama, ar buvo 

laikytasi planavimo sąlygų ir kitų teritorijų planavimą reglamentuojančių teisės aktų 

reikalavimų. 

 

Pagal Lietuvos Respublikos statybos įstatymą (Žin. 1996, Nr. 32–788;2001, Nr. 101–3597): 

Inžineriniai statiniai –susisiekimo komunikacijos, inžineriniai tinklai, kanalai, taip pat visi kiti 

statiniai, kurie nėra pastatai. 

Inžineriniai tinklai –statinio statybos sklype (išskyrus statinio vidų) ir už jo ribų nutiesti 

komunaliniai ar vietiniai vandentiekio, nuotėkų šalinimo, šilumos, dujų, naftos ar kito kuro, 

technologiniai vamzdynai, elektros perdavimo, energijos bei nuotolinio ryšio 

(telekomunikacijų) linijos su jų maitinimo šaltiniais ir įrenginiais. 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

3 

Vietiniai inžineriniai tinklai –inžineriniai tinklai (su jų maitinimo šaltiniais), skirti vieno 

vartotojo ar grupės vartotojų poreikiams tenkinti. 

 

Pagal Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo pakeitimo įstatymą 

(Žin.,1996, Nr. 82–1965; 2000 Nr. 34–1128): 

Planuojama ūkinė veikla–naujų statinių statyba, esamų statinių rekonstravimas, naujų 

technologijų įdiegimas, gamybos proceso ir technologinės įrangos modernizavimas ar keitimas, 

gamybos būdo, produkcijos kiekio (masto) ar rūšies pakeitimas, žemės gelmių ir kitų gamtos 

išteklių naudojimas, taip pat žemėtvarkos, miškotvarkos, vandentvarkos bei kituose 

projektuose numatoma ūkinė veikla. 

Poveikis aplinkai–numatomas aplinkos pokytis, kurio priežastis yra planuojama ūkinė veikla. 

Reikšmingas poveikis aplinkai–numatomas aplinkos pokytis, kurio poveikiui aplinkai 

išvengti, sumažinti, kompensuoti ar jo padariniams likviduoti būtina numatyti atitinkamas 

priemones. 

 

 

Pagal LR Nekilnojamo kultūros paveldo apsaugos įstatymą: 

Kult ūros paveldas – karta iš kartos paveldimos, perimamos, sukurtos ir perduodamos kultūros 

vertybės, svarbios etniniu, istoriniu, estetiniu ar moksliniu požiūriu. 

Kult ūros paveldo objektai – pavieniai ar į kompleksą įeinantys objektai, registruoti kaip 

nekilnojamosios kultūros vertybės, t. y. žemės sklypuose, sklypų dalyse, vandens, miško 

plotuose ar jų dalyse esantys statiniai ar kiti nekilnojamieji daiktai, kurie turi vertingųjų 

savybių ir kartu su jiems priskirta teritorija yra atskiri daiktinės teisės objektai ar gali jais būti. 

Kult ūros paveldo objekto teritorija – kultūros paveldo objekto užimamas ir jam naudoti 

reikalingas žemės sklypas ar kitas plotas, kuriam nustatomi paveldosaugos reikalavimai. 

Nekilnojamasis kultūros paveldas – kultūros paveldo dalis, kurią sudaro praeities kartų 

pastatytos, įrengtos, sukurtos ar istorinių įvykių sureikšmintos išlikusios ar neišlikusios 

medžiaginės kultūros vertybės, tiesiogiai susijusios su užimama ir joms naudoti reikalinga 

teritorija. 

Nekilnojamoji kult ūros vertybė – kultūros paveldo objekto ar vietovės reikšmingumą 

lemiančių vertingųjų savybių, visuomenei svarbių kaip jos kultūrinis turtas, visuma, 

neatsižvelgiant į tai, kam nuosavybės teise objektas ar vietovė priklauso. 

 

Pagal LR šilumos ūkio įstatymą (Žin. 2007, Nr.130-5259): 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

4 

Aprūpinimo  šiluma  sistema  –  organizacinis-techninis  ūkio  kompleksas,  skirtas  gaminti 

ir tiekti  šilumą  vartotojams,  valdomas  šilumos  tiekėjo  ir  susidedantis  iš  šilumos  

perdavimo  tinklo  bei vieno ar daugiau prie tinklo prijungtų šilumos gamintojų. 

Karštas  vanduo  –  iš  geriamojo  vandens  paruoštas,  pašildant  jį  iki  higienos  normomis 

nustatytos temperatūros, vanduo.  

Konkurencinis  šilumos  vartotojas  –  šilumos  vartotojas,  esantis  šilumos  tiekimo 

konkurencinėje  zonoje,  nustatytoje  savivaldybės  tarybos  patvirtintame  specialiajame  

šilumos  ūkio plane,  arba  kitas  Valstybinės  kainų  ir  energetikos  kontrolės  komisijos  

nustatytas  šilumos  vartotojas, suvartojantys  daugiau  kaip  1  procentą  šilumos  tiekėjo  per  

praėjusius  kalendorinius  metus  realizuoto šilumos kiekio. Šiems vartotojams šilumos kaina 

nustatoma individualių sąnaudų principu. 

Nenutrūkstamo  aprūpinimo  šiluma  vartotojai  –  Vyriausybės  ar  jos  įgaliotos  

institucijos, savivaldybių  tarybų  patvirtintuose  sąrašuose  numatytos  įstaigos  ar  

organizacijos,  kurioms  būtinas nenutrūkstamas aprūpinimas šiluma. 

Pastato šildymo būdas  –  pastato projektavimo dokumentuose techniniu sprendimu nustatytas  

būdas  pastato  patalpoms  šildyti,  apimantis  ir  karšto  vandens  tiekimo  sistemoje  įrengtus 

šildymo prietaisus. 

Pastato  šildymo  ir  karšto  vandens  sistema  –  pastate  įrengtas  techninių  priemonių 

kompleksas,  skirtas  į  pastatą  perduotai  arba  pastate  gaminamai  šilumai  ir  (ar)  karštam  

vandeniui  į patalpas pristatyti. Nuo tiekėjo tinklų ji atribojama pastato įvadu.  

Šildymo sezonas  –  laikotarpis, kurio pradžia ir pabaiga nustatoma savivaldybės vykdomosios  

institucijos sprendimu pagal statybos techniniais reglamentais apibrėžtą lauko oro temperatūrą, 

kuriai esant privaloma pradėti ir galima baigti nustatytos paskirties savivaldybių pastatų 

šildymą. 

Šilumnešis  –  specialiai paruoštas vanduo, karštas vanduo, garas, kondensatas, kitas skystis ar  

dujos, naudojami šilumai pristatyti. 

Šilumos įrenginys – techninių priemonių kompleksas, skirtas šilumai ir (ar) karštam vandeniui 

gaminti, transportuoti ar kaupti. 

Šilumos įvadas – šilumos perdavimo tinklo atšaka, įskaitant pastato pirmuosius 

uždaromuosius įtaisus ir apskaitos prietaisus, jungianti pastato šilumos įrenginius ir šilumos 

perdavimo tinklą. 

Šilumos perdavimas – šilumos pristatymas šilumnešiu šilumos perdavimo tinklo vamzdynais. 

Šilumos  perdavimo  tinklas  –  sujungtų  vamzdynų  ir  įrenginių  sistema,  skirta  pristatyti 

šilumnešiu šilumą iš gamintojo vartotojams. 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

5 

Šilumos  punktas  –  prie  šilumos  įvado  prijungtas  šilumos  perdavimo  tinklo  įrenginys, su 

šilumnešiu gaunamą šilumą transformuojantis pristatymui į pastato šildymo prietaisus.   

Šilumos tiekėjas   –  asmuo,  turintis šilumos tiekimo licenciją ir tiekiantis šilumą vartotojams 

pagal pirkimo–pardavimo sutartis. 

Šilumos  tiekimas  –  centralizuotai  pagamintos  šilumos  pristatymas  ir  pardavimas  šilumos  

vartotojams. 

 

Pagal Šilumos ūkio specialiųjų planų rengimo taisykles (Žin. 2003, Nr.51-2254): 

Aprūpinimo  šiluma  reglamentas  –  galimi  šilumos  vartotojų  teritorijų  (zonų)  

aprūpinimo šiluma  būdai  bei  naudotinos  kuro  ir  energijos  rūšys  šilumos  gamybai,  

įvertinant  šilumos  ūkio inžinerinės infrastruktūros plėtrą; 

Šilumos vartotojų teritorija (zona)   –  tai užstatyta ar užstatoma planuojamos teritorijos dalis, 

kuriai nustatomas aprūpinimo šiluma reglamentas.  

Centralizuotas  šilumos  tiekimas  -  centralizuotas  šilumos  tiekimas,  kai  tiesioginis  

šilumos vartotojas  atsiskaito  už  šilumos  kiekį  (kWh),  o  ne  už  pirminius  energijos  

šaltinius  (gamtines  dujas, kietąjį kurą, el. energiją ar pan.); 

Centralizuoto  šilumos tiekimo tinklo decentralizacija   -  centralizuoto šilumos tiekimo 

tinklo decentralizacija  tai  procesas,  kai  atsisakoma  dalies  ar  visų  išorinių  šiluminės  

energijos  perdavimo tinklų; 

Necentralizuota šilumos tiekimo sistema  -  tai toks šilumine energija  aprūpinimo būdas, kai 

tiesioginiai  šilumos  vartotojai  atsiskaito  už  pirminius  energijos  šaltinius,  bet  ne  už  

pateiktą  šilumos kiekį. 

 

3. TEISINIAI NORMINIAI AKTAI BEI PARENGTI (RENGIAMI ) TERITORIJ Ų 

PLANAVIMO IR STRATEGINIAI DOKUMENTAI KURIAIS VADOVA UTASI 

RENGIANT SPECIAL ŲJĮ PLANĄ  

 

Teisiniai norminiai aktai: 

• LR Teritorijų planavimo įstatymas (Žin., 2004,Nr. 21–617 su vėlesniais pakeitimais); 

• LR aplinkos apsaugos įstatymas (Žin.,1992,Nr5–7;1996, Nr.57–1335; 2002, Nr.61–2763; 

2004, Nr. 60–2121; 2005, Nr.47–1558); 

• LR nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymas (žin., 2004 m. Nr.153-5571); 

• LR planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymas (Žin., 1996, Nr.82–

1965; 2005, Nr.84–3105); 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

6 

• Infrastruktūros plėtros (šilumos, elektros, dujų ir naftos tiekimo tinklų) specialiųjų planų 

rengimo taisyklės (Žin.,2011 Nr.:11-487); 

• LR statybos įstatymas (Žin.,1996, Nr.32-788, Nr.10-3597); 

• Visuomenės sveikatos priežiūros įstatymas (žin.,2002, 56-2225, Žin.,2007, 64-2455, 2010, 

57-2809); 

• LR Vyriausybės 2004–07–16 nutarimas Nr.920 „Dėl teritorijų planavimo dokumentų 

sprendinių poveikio vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“  (Žin.,2004, Nr.113–4228); 

• LR Vyriausybės 2004–08–18 nutarimas Nr.967 „Dėl planų ir programų strateginio pasekmių 

aplinkai vertinimo tvarkos aprašo“ (Žin., 2004, Nr.130–4650); 

• LR Vyriausybės nutarimas 1992–05–12 Nr.343 „Specialiosios žemės ir miško naudojimo 

sąlygos“ (Žin.,1992,Nr.22–652) ir vėlesnėmis jo redakcijomis: 1995–12–29 Nr.1640 

(Žin.,1996,Nr.2–43) ir 2003–01–28 Nr.110 (Žin.,2003,Nr.11–407);  

• LR energetikos įstatymas; 

• Elektros linijų apsaugos taisyklės, patvirtintos Energetikos ministro 2010-03-29 įsakymu 

Nr.1-93; 

• Skirstomųjų plieninių ir  polietileninių dujotiekių įrengimo taisyklės, patvirtintos LR ūkio 

ministro 2008-01-09 įsakymu Nr.4-6; 

• Anykščių regioninio parko apsaugos reglamentas (LR Aplinkos ministro 2008-11-24 

įsakymas Nr. D1-621); 

• Nekilnojamų kultūros vertybių atskirų grupių tipiniai apsaugos reglamentai. 

 

Bendrieji planai: 

Rengiant Anykščių miesto šilumos tiekimo tinklų plėtros specialųjį planą buvo išanalizuoti ir 

įvertinti šie bendrieji planai:  

• LR teritorijos bendrasis planas, 

• Utenos apskrities teritorijos bendrasis planas; 

• Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrasis planas; 

• Anykščių miesto bendrasis planas. 

LR teritorijos bendrasis planas šilumos tiekimo tinklų Anykščiuose nenagrinėja ir jokių 

sprendinių šiuo klausimu šiame dokumente nėra. 

Utenos apskrities teritorijos bendrasis planas yra parengtas ir patvirtintas LRV  2011-11-02 

nutarimu   Nr.1318. Jame Anykščiai vertinami kaip 3 lygmens lokalinis urbanistinis centras. 

Anykščiuose numatoma vystytina centralizuotos šilumos tiekimo sistema. 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

7 

3.1 schema. Ištrauka iš Utenos apskrities teritorijos bendrojo plano brėžinio „Techninės 

infrastruktūra ir teritorij ų apsauga nuo ypatingų situacijų“ 

  

    

Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrasis planas numato, kad ir  toliau turi būti 

įgyvendinamos Anykščių rajono šilumos tiekimo specialiojo plano nuostatos. Planuojant naujas 

tankiai  užstatytas  teritorijas,  specialusis  planas  turi  būti  atnaujinamas  nustatant  šių teritorijų 

aprūpinimo šiluma būdą.  

Didinti šilumos gamybos efektyvumąir patikimumą, siekti, kad modernizuojant esamas katilines  

ar  įrengiant  naujas,  būtų užtikrinamas  modernių efektyvesnių ir  ekologiškesnių technologijų 

pritaikymas,  įvertinamos  atsinaujinančių energijos  išteklių ir  atliekinės  šilumos panaudojimo  

bei  šilumos  ir  elektros  gamybos  bendrame  cikle  (kogeneracijos)  pritaikymo galimybės.  

Didinant centralizuotai tiekiamos šilumos gamybos patikimumą, užtikrinti, kad Anykščių miesto  

Žemutinės  dalies  katilinėje  būtų sudaryta  galimybė naudoti  rezervinį kurą.  Siekti,  kad 

galimybė naudoti  rezervinį kurą būtų visose  centralizuoto  aprūpinimo  šiluma  katilinėse. 

Siekiant  didinti  šilumos  tiekimo  patikimumą ir  mažinti  šilumos  nuostolius  trasose, 

palaipsniui keisti senas šilumos trasas naujomis.  

 

Anykščių miesto bendrasis planas nurodė centralizuotos šilumos tiekimo zonas kurios vėliau 

buvo tikslinamos specialiuoju planu. Bendrasis planas numatė:  

• tęsti esamų šiluminių trasų rekonstrukciją naudojant bekanalę technologiją, 

• keičiant šilumotiekius optimizuoti vamzdynų diametrus, 

• išlaikyti esamus centralizuotos šilumos vartotojus, 

• naujų mažaaukštės statybos teritorijų šildymo poreikiams numatyti naudoti gamtines dujas. 

 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

8 

Specialieji planai : 

Rengiant Anykščių miesto šilumos tiekimo tinklų plėtros specialųjį planą buvo išanalizuoti ir 

įvertinti šie specialieji planai:  

• Anykščių rajono šilumos ūkio specialusis planas; 

• Anykščių regioninio parko ir jo zonų bei buferinės apsaugos zonų ribų planas;  

• Anykščių regioninio parko teritorijos tvarkymo planas; 

• Anykščių miesto istorinės dalies (unikalus kodas 17071, buvęs UV2) nekilnojamojo 

kultūros paveldo apsaugos specialusis planas; 

• Anykščių rajono kultūros paveldo tinklų schemos. 

Anykščių rajono šilumos ūkio specialusis planas yra patvirtintas Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos 2012.10.25 Nr.TS-332. Šis specialusis planas visą Anykščių rajoną suskirsto į tris zonas: 

centralizuota šilumos tiekimo (toliau – CŠT) zoną, konkurencinė šilumos tiekimo zoną ir 

individualaus šildymo su galimybe prisijungti prie CŠT. Taip pat reglamentuojami šildymo būdai 

ir galimos energijos naudojimo rūšys kiekvienoje iš zonų. 

 

Anykščių regioninio parko ir jo zonų bei buferinės apsaugos zonų ribų planas nurodo šio parko 

ribas bei funkcines zonas šiame parke, taip pat reglamentuoja ūkinę veiklą šiose zonose. Didžioji 

Anykščių miesto dalis patenka šio parko ribas.  

 

3.5.schema Ištraukla iš Anykščių regioninio parko ribų plano. 

 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

9 

 

Anykščių miesto istorinės dalies nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos specialusis planas  

nustato Anykščių senojo miesto vietą, apibrėžtos vertybinės teritorijos ribas, urbanistinės 

teritorijos ribas taip pat apibūdina kultūros vertybes ir reglamentuoja ūkinę veiklą šiose zonose. 

 

Ūkio šakų plėtros programos ir strateginiai dokumentai : 

• Anykščių rajono 2012-2019 metų strateginis plėtros planas; 

• Utenos regiono plėtros 2009-2016 planas. 

Anykščių rajono 2012-2019 metų strateginis plėtros planas nurodo būtinybę Anykščių šilumos 

ūkio specialaus plano korektūros parengimo. Šiam momentui šis planas jau yra parengtas ir 

patvirtintas. Taip pat šis planas numato šilumos trasų renovaciją, šilumos katilinių rekonstrukciją 

pritaikant alternatyvų kurą, rezervinio kuro naudojimo įrangos įrengimą, ekonomaizerių 

įrengimą. Šie darbai numatomi visu planuojamu laikotarpiu, o už jų vykdymą atsakinga UAB 

„Anykščių šiluma“ 

 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

10 

Utenos regiono plėtros 2009-2016 planas konstatuoja faktą, kad pagrindinės problemos 

centralizuoto šilumos tiekimo srityje: regiono šilumos tinklai yra palyginti seni (kai kurie ruožai 

yra 30 metų), o senų šilumos tinklų šiluminė izoliacija yra susidėvėjusi, todėl tinklų šilumos 

nuostoliai yra iki 3-4 kartus didesni nei naujųšilumos tinklų. Taip pat pažymima, kad Anykščių 

rajone šilumos kainos aukščiausios regione ir nurodoma priežastis – gamtinių dujų naudojimas. 

Numatoma priemonė šilumos ūkio renovavimas. 

 

4. ĮVADAS  

Anykščių miesto šilumos tiekimo tinklų plėtros specialusis planas yra rengiamas Anykščių rajono 

savivaldybės tarybos 2013-05-30 sprendimu Nr.1-TS-197   „Dėl pritarimo pradėti rengti 

Anykščių miesto šilumos tiekimo tinklų plėtros specialųjį planą“. Planavimo organizatorius 

Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius. Tuo tikslu buvo paskelbtas 

supaprastintas atviras konkursas . UAB „Urbanistika“ laimėjo šį konkursą. 

 UAB „Urbanistika“ rengia šį planą Anykščių  rajono savivaldybės administracijos užsakymu,  

2013 m. gruodžio mėn. 19 d. sutarties Nr.1-SU-889 pagrindu. Sutarties objektas: „Anykščių 

miesto šilumos tiekimo tinklų plėtros specialusis planas“. 

Planuojama teritorija: Anykščių miestas. 

Planavimo tikslai: nustatyti šilumos tinklų plėtros prioritetines kryptis užtikrinant darnią plėtrą ir 

rezervuoti teritorijas šiai plėtrai, nustatyti planuojamos teritorijos naudojimo, tvarkymo, 

apsaugos priemones, kitus reikalavimus. 

Planavimo uždaviniai: Sužiedinti „Ramybės“, „Žiburio“, „Žemutinės dalies“ ir „Anykščių vyno“ 

katilines J.Biliūno g. 5A, Anykščių mieste. 

Anykščių miesto šilumos tiekimo tinklų plėtros specialiajam planui rengti planavimo sąlygas 

parengė ir išdavė: 

• Anykščių rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos skyrius 

(2013.09.03 Nr.7-TD-48); 

• Anykščių regioninio parko direkcija (2013.07.29 Nr.T2-10(9.2)); 

• Kultūros paveldo departamento Utenos teritorinis padalinys (2013.07.30 Nr.(12.12.-U)2U-

438); 

• Utenos visuomenės sveikatos centro Anykščių skyrius (2013.07.29 Nr.9A16-17); 

• AB „LESTO“ (2013.07.30 Nr. TS-47220-13-1203); 

• UAB „Anykščių vandenys“ (2013.07.31 Nr.SSP-2); 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

11 

• Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos  Anykščių žemėtvarkos skyrius 

(2013.07.29 Nr.38PLS-(14.38.101.)-35; 

• AB „Lietuvos dujos“ Panevėžio filialas (2013.07.23 Nr.25-50-895); 

• Būsto urbanistinės plėtros agentūra (2013.07.29 Nr.11-1184). 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I DALIS 

ESAMOS BŪKL ĖS APŽVALGA IR ANALIZ Ė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

13 

5. SPECIALIOJO PLANO VIETOV ĖS APIBŪDINIMAS 

Miestas yra šiaurės rytų Lietuvoje, Utenos apskrityje, 33 km į vakarus nuo Utenos. Urbanistikos 

paminklas. Miestas yra prie Šventosios ir Anykštos upių santakos. Šventoji pro Anykščius teka iš 

šiaurės rytų į pietvakarius, miesto centre ji yra patvenkta. Archeologiniai radiniai rodo 

pirmuosius gyventojus Anykščių apylinkėse buvus nuo 9000 m. pr. m. e. Pirmą kartą Anykščiai 

minimi 1440 m. (kai kuriais šaltiniais dar 1422 m.) kaip didžiojo kunigaikščio dvaras – tuo metu 

Lietuvos didysis kunigaikštis Kazimieras Anykščių dvarą davė valdyti Radvilai. 1442-1452 

metais pastatyta pirma medinė Anykščių bažnyčia. XV a. antroje pusėje minimas Anykščių 

miestelis, vėliau ir Anykščių valsčius.   

 
5.1 pav. Anykščių miesto teritorija 

 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

14 

 
 
 

Statistikos departamento duomenimis 2006m Anykščių mieste buvo 11602 gyventojai, 2012m 

10407. Per pastaruosius septynerius metus Anykščių mieste gyventojų sumažėjo 10.3%. 

Gyventojų skaičiaus mažėjimas dėl imigracijos ir ekonominė krizės buvo būdingas visam 

Lietuvos ūkiui. 

 
6. ŠILUMOS GAMYBA 

 
 Didelė dalis Anykščių miesto gyventojų šiluma aprūpinama centralizuotai. Anykščių mieste 

centralizuotai šilumą teikia UAB ,,Anykščių šiluma“. Šiluma gaminama dvylikoje katilinių: 

Žemutinės dalies, Kudirkos, Žiburio, Ramybės, J.Biliūno, Šaltupio, Pušyno, Užupiečių, ŽŪM, 

Valiukio, Mindaugo, Gamybinės bazės. 

 
6. 1 lentelė Anykščių miesto katilinių charakteristikos 2013m 

Katilai pagal kuro rūšis 

Iš viso Naudojamas Poreikis 

Eksploatcijos 
pradžia 

Suminis 
galingumas 

Katilų 
skaičius 

Suminis 
galingumas 

Pareikalaujama 
galia 

Suminis 
galingumas 

Katilų 
NVK 

Eilės 
Nr. 

Šilumos 
šaltiniai 

(katilinių, 
elektrinių 
pavadi-
nimas) 

Katilo tipas 
(markė) 

vnt. MW vnt. MW MW MW % 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

BIASI NTN-AR 1999 3,4890 1 3,4890   3,4890 

BIASI NTN-AR 1999 3,4890 1 3,4890   3,4890 1 
Žemutinės 

dalies 
katilinė 

BIASI NTN-AR 1999 2,9075 1 2,9075   2,9075 

90,00 

BIASI NTN-AR 1999 1,5119 1 1,5119   1,5119 
2 

Kudirkos 
gt.katilinė BIASI NTN-AR 1999 1,5119 1 1,5119   1,5119 

98,00 

BIASI NTN-AR 1999 3,4890 1 1,3000   1,3000 3 
Žiburio 

gt.katilinė BIASI NTN-AR 1999 3,4890 1 3,4890   3,4890 
97,00 

BIASI NTN-AR 1999 3,4890 1 1,3000   1,3000 
4 

Ramybės 
gt.katilinė BIASI NTN-AR 1999 2,9075 1 2,9075   2,9075 

98,00 

BIASI NTN-AR 1999 0,4071 1 0,4071   0,4071 
5 

J.Biliūno  
katilinė BIASI NTN-AR 1999 0,4071 1 0,4071   0,4071 

91,00 

BIASI NTN-AR 1999 0,2326 1 0,2326   0,2326 
6 

Šaltupio 
gt. katilinė BIASI NTN-AR 1999 0,1861 1 0,1861   0,1861 

85,00 

BIASI NTN-AR 1999 1,8608 1 1,8608   1,8608 
7 

Pušyno gt. 
katilinė BIASI NTN-AR 1999 1,5119 1 1,5119   1,5119 

100,10 

BIASI NTN-AR 1999 1,0467 1 1,0467   1,0467 
8 

Ažupiečių 
gt. katilinė BIASI NTN-AR 1999 1,0467 1 1,0467   1,0467 

90,00 

BIASI NTN-AR 1999 1,5119 1 1,5119   1,5119 
9 

ŽŪM 
katilinė BIASI NTN-AR 1999 1,5119 1 1,5119   1,5119 

95,00 

BIASI NTN-AR 1999 0,4071 1 0,4071   0,4071 
10 

Valaukio 
gt. katilinė BIASI NTN-AR 1999 0,4071 1 0,4071   0,4071 

92,00 

BIASI NTN-AR 1999 0,4071 1 0,4071   0,4071 
11 

Mindaugo 
gt. katilinė BIASI NTN-AR 1999 0,3489 1 0,3489   0,3489 

94,00 

12 Gamybinės GO 4"Kalrad" 1998 0,0060 2 0,0030   0,0030 90,00 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

15 

b katilinė AMBRI-RAD 
ER-38 1998 0,1200 4 0,0030   0,0030 

  
Viso 

  
  37,7028 29 33,2048 0 33,2048   

Šaltiniai: UAB ,,Anykščių šiluma‘‘ 
 

Anykščių mieste instaliuoti 29 katilai, kurių bendras galingumas 37,7 MW, panaudojamas 

maksimalus suminis galingumas 33,2 MW (2013m). Maksimalus pareikalaujamas galingumas 

gruodžio ir sausio mėnesiais. Instaliuotų katilų galia tenkina Anykščių miesto šiandieninius 

poreikius. 

  
6.2 lentelė Anykščių miesto katilinių charakteristikos 2013m 

* Kuras Šiluminė energija 

      

Kuro 
pavadinimas 

Kuro 
kiekis 

Kuro kiekis 
Pagaminta 

Nuostoliai 
tinkluoe 

Parduota 
Eilės Nr. 

Šilumos 
šaltiniai 

(katilinių, 
elektrinių 
pavadi-
nimas) 

  kub.m t.n.e. tūkst. MWh tūkst. MWh tūkst. MWh 

1 2 11 14 15 16     

1 
Žemutinės 

dalies katilinė Dujos 1142,912 920,28 9,63 0,96 

8,67 

Dujos 2,17 
2 

Kudirkos 
gt.katilinė   

236,085 190,08 
  

0,57 
1,60 

Dujos 3,28 3 
Žiburio 

gt.katilinė   
361,256 290,63 

  
-1,02 

4,30 

Dujos 12,17 
4 

Ramybės 
gt.katilinė   

1325,297 1067,56 
  

3,25 
8,91 

Dujos 0,85 
5 

J.Biliūno  
katilinė   

99,61 80,18 
  

0,13 
0,72 

Dujos 0,42 
6 

Šaltupio gt. 
katilinė   

52,36 
42,17   

0,07 
0,35 

Dujos 3,98 
7 

Pušyno gt. 
katilinė   

424,141 341,58 
  

0,79 
3,19 

Dujos 2,30 
8 

Ažupiečių gt. 
katilinė   

273,03 219,87 
  

0,47 
1,83 

Dujos 1,44 
9 ŽŪM katilinė 

  
162,106 130,53 

  
0,33 

1,11 

Dujos 0,78 
10 

Valaukio gt. 
katilinė   

90,51 72,88 
  

0,10 
0,68 

Dujos 0,81 
11 

Mindaugo gt. 
katilinė   

91,79 73,92 
  

0,28 
0,52 

Dujos 0,092 
12 

Gamybinės b 
katilinė   

10,903 8,78 
  

0,00 
0,092 

Viso     4270,0 3438,5 37,9 5,9 32,0 

Šaltiniai: UAB ,,Anykščių šiluma‘‘ 
 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

16 

Anykščių miesto katilinės naudoja brangią kuro rūšį – dujas. Atsiradus gamtinių dujų tiekimo 

sutrikimams, Anykščių miesto šilumos ūkis susidurtų su didelėmis problemomis. Kito kuro 

panaudojimo galimybė yra tik Žemutinės dalies katilinėje, kurioje gali būti naudojamas dyzelinas 

ir skalūnų alyva. Būtina įdiegti katilus, kurie galėtų naudoti vietinį biokurą. Įrengus biokuro katilus 

sumažėtų priklausomybė nuo importuojamų rusiškų dujų.  Būtina sumažinti katilinių skaičių 

apjungiant esamus tinklus. Tuo tikslu turi būti paklotas naujas šilumos tiekimo tinklas Ladigos 

gatvėje.    

 
7. ŠILUMOS TIEKIMAS 

 
Bendras šilumos tinklų ilgis siekia apie 10.2 km. Vidutinis trasų amžius siekia apie 22-25 metus. 

Diametras 40-250mm. Apie 93.5% šilumos tiekimo tinklų yra paklotos kanaliniu būdu ir tik 6.5% 

bekanaliniu būdu. Didelė dalis esamo vamzdyno reikalauja rekonstrukcijos.  Anykščių miesto 

šildymo sistemą sudaro viršutinio arba apatinio paskirstymo vienvamzdė sistema. Šilumos 

vartotojai neturi galimybės individualiai reguliuotis šildymo intensyvumo. Anykščių mieste yra 

dvylika atskirų katilinių, kurios turi savo atskirus tiekimo tinklus. Būtina apjungti atskiras katilines 

ir atskiras šilumos tiekimo trasų atkarpas siekiant pagerinti šilumos tiekimo patikimumą. 

Nuostoliai  šilumos tiekimo tinkluose 15,5% vertinami kaip dideli, būtina esamas kanalines 

šilumos tiekimo sistemas keisti į bekanalines. Žemiau pateikiama informacija apie tinklų ilgius, 

kurie priskiriami atskiroms katilinėms.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

17 

7.1 lentelė. Kudirkos katilinės tinklų charakteristika 
    Tinklai pakloti iki 2000 m. Tinklai pakloti nuo 2000 m. 

Sutart. Bendras Bendras Nepr. Orine Bekanal. Techn.korid. Bendras Nepr. Orine Bekanal. Techn.korid. 

diametr. ilgis ilgis kanale linija būdu ir kolektor. ilgis kanale linija būdu ir kolektor. 

mm m  m m m m m m m m m m 

25 21,0 21,0 21,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

32 27,0 27,0 27,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

40 162,4 162,4 162,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

50 269,0 269,0 269,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

65 0,0 0,0 0,0 0,00000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0000 0,0 0,0 

70 52,5 52,5 52,5 0,0 0,00000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00000 0,0 

80 134,3 134,3 134,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

100 422,0 422,0 422,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

125 440,8 440,8 440,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

150 101,3 101,3 101,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

200 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

250 251,0 251,0 251,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

300 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

350 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

400 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

450 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

500 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

600 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

700 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

800 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

900 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Iš viso: 1881,3 1881,3 1881,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Šaltiniai: UAB ,,Anykščių šiluma‘‘ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

18 

7.2 lentelė. Tinklai Žiburio katilinės tinklų charakteristika 
    Tinklai pakloti iki 2000 m. Tinklai pakloti nuo 2000 m. 

Sutart. Bendras Bendras Nepr. Orine Bekanal. Techn.korid. Bendras Nepr. Orine Bekanal. Techn.korid. 

diametr. ilgis ilgis kanale linija būdu ir kolektor. ilgis kanale linija būdu ir kolektor. 

mm m  m m m m m m m m m m 

25 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

32 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

40 70,8 70,8 70,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

50 295,2 295,2 295,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

65 0,0 0,0 0,0 0,00000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0000 0,0 0,0 

70 431,1 431,1 431,1 0,0 0,00000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00000 0,0 

80 159,8 159,8 159,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

100 176,5 176,5 176,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

125 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

150 305,5 305,5 305,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

200 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

250 326,5 326,5 326,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

300 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

350 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

400 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

450 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

500 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

600 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

700 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

800 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

900 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Iš viso: 1765,4 1765,4 1765,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Šaltiniai: UAB ,,Anykščių šiluma‘‘ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

19 

7.3 lentelė. Ramybės katilinės tinklų charakteristika 
    Tinklai pakloti iki 2000 m. Tinklai pakloti nuo 2000 m. 

Sutart. Bendras Bendras Nepr. Orine Bekanal. Techn.korid. Bendras Nepr. Orine Bekanal. Techn.korid. 

diametr. ilgis ilgis kanale linija būdu ir kolektor. ilgis kanale linija būdu ir kolektor. 

mm m  m m m m m m m m m m 

25 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

32 22,0 22,0 22,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

40 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

50 160,0 160,0 160,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

65 0,0 0,0 0,0 0,00000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0000 0,0 0,0 

70 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00000 0,0 

80 180,0 180,0 180,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

100 104,5 104,5 104,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

125 161,9 161,9 71,0 0,0 90,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

150 253,7 253,7 246,0 0,0 7,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

200 354,2 354,2 122,0 0,0 232,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

250 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

300 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

350 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

400 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

450 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

500 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

600 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

700 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

800 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

900 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Iš viso: 1236,3 1236,3 905,5 0,0 330,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Šaltiniai: UAB ,,Anykščių šiluma‘‘ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

20 

7.4 lentelė. J. Biliūno gimnazijos katilinės tinklų charakteristika  
    Tinklai pakloti iki 2000 m. Tinklai pakloti nuo 2000 m. 

Sutart. Bendras Bendras Nepr. Orine Bekanal. Techn.korid. Bendras Nepr. Orine Bekanal. Techn.korid. 

diametr. ilgis ilgis kanale linija būdu ir kolektor. ilgis kanale linija būdu ir kolektor. 

mm m  m m m m m m m m m m 

25 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

32 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

40 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

50 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

65 0,0 0,0 0,0 0,00000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0000 0,0 0,0 

70 305,0 305,0 305,0 0,0 0,00000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00000 0,0 

80 160,0 160,0 160,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

100 87,0 87,0 59,0 0,0 28,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

125 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

150 100,0 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

200 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

250 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

300 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

350 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

400 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

450 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

500 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

600 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

700 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

800 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

900 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Iš viso: 652,0 652,0 624,0 0,0 28,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Šaltiniai: UAB ,,Anykščių šiluma‘‘ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

21 

7.5 lentelė. Šaltupio katilinės tinklų charakteristika 
    Tinklai pakloti iki 2000 m. Tinklai pakloti nuo 2000 m. 

Sutart. Bendras Bendras Nepr. Orine Bekanal. Techn.korid. Bendras Nepr. Orine Bekanal. Techn.korid. 

diametr. ilgis ilgis kanale linija būdu ir kolektor. ilgis kanale linija būdu ir kolektor. 

mm m  m m m m m m m m m m 

25 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

32 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

40 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

50 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

65 0,0 0,0 0,0 0,00000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0000 0,0 0,0 

70 93,0 93,0 93,0 0,0 0,00000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00000 0,0 

80 68,0 68,0 68,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

100 96,0 96,0 96,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

125 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

150 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

200 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

250 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

300 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

350 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

400 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

450 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

500 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

600 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

700 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

800 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

900 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Iš viso: 257,0 257,0 257,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Šaltiniai: UAB ,,Anykščių šiluma‘‘ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

22 

7.6 lentelė. Pušyno katilinės tinklų charakteristika 
    Tinklai pakloti iki 2000 m. Tinklai pakloti nuo 2000 m. 

Sutart. Bendras Bendras Nepr. Orine Bekanal. Techn.korid. Bendras Nepr. Orine Bekanal. Techn.korid. 

diametr. ilgis ilgis kanale linija būdu ir kolektor. ilgis kanale linija būdu ir kolektor. 

mm m  m m m m m m m m m m 

25 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

32 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

40 60,0 60,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

50 268,0 268,0 268,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

65 0,0 0,0 0,0 0,00000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0000 0,0 0,0 

70 105,0 105,0 105,0 0,0 0,00000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00000 0,0 

80 299,0 299,0 299,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

100 66,0 66,0 66,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

125 95,0 95,0 95,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

150 95,0 95,0 95,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

200 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

250 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

300 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

350 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

400 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

450 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

500 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

600 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

700 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

800 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

900 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Iš viso: 988,0 988,0 988,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Šaltiniai: UAB ,,Anykščių šiluma‘‘ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

23 

 
7.7 lentelė.  Ažupiečių katilinės tinklų charakteristika 
    Tinklai pakloti iki 2000 m. Tinklai pakloti nuo 2000 m. 

Sutart. Bendras Bendras Nepr. Orine Bekanal. Techn.korid. Bendras Nepr. Orine Bekanal. Techn.korid. 

diametr. ilgis ilgis kanale linija būdu ir kolektor. ilgis kanale linija būdu ir kolektor. 

mm m  m m m m m m m m m m 

25 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

32 15,5 15,5 15,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

40 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

50 362,5 362,5 362,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

65 0,0 0,0 0,0 0,00000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0000 0,0 0,0 

70 178,5 178,5 178,5 0,0 0,00000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00000 0,0 

80 604,8 604,8 604,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

100 406,0 406,0 406,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

125 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

150 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

200 61,5 61,5 61,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

250 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

300 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

350 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

400 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

450 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

500 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

600 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

700 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

800 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

900 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Iš viso: 1628,8 1628,8 1628,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Šaltiniai: UAB ,,Anykščių šiluma‘‘ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

24 

7.8 lentelė. ŽŪM katilinės tinklų charakteristika 
    Tinklai pakloti iki 2000 m. Tinklai pakloti nuo 2000 m. 

Sutart. Bendras Bendras Nepr. Orine Bekanal. Techn.korid. Bendras Nepr. Orine Bekanal. Techn.korid. 

diametr. ilgis ilgis kanale linija būdu ir kolektor. ilgis kanale linija būdu ir kolektor. 

mm m  m m m m m m m m m m 

25 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

32 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

40 1,0 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

50 170,8 170,8 170,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

65 0,0 0,0 0,0 0,00000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0000 0,0 0,0 

70 70,3 70,3 70,3 0,0 0,00000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00000 0,0 

80 399,9 399,9 399,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

100 29,5 29,5 29,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

125 31,0 31,0 31,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

150 79,5 79,5 79,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

200 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

250 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

300 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

350 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

400 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

450 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

500 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

600 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

700 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

800 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

900 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Iš viso: 782,0 782,0 782,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Šaltiniai: UAB ,,Anykščių šiluma‘‘ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

25 

7.9 lentelė. Valaukio katilinės tinklų charakteristika 
    Tinklai pakloti iki 2000 m. Tinklai pakloti nuo 2000 m. 

Sutart. Bendras Bendras Nepr. Orine Bekanal. Techn.korid. Bendras Nepr. Orine Bekanal. Techn.korid. 

diametr. ilgis ilgis kanale linija būdu ir kolektor. ilgis kanale linija būdu ir kolektor. 

mm m  m m m m m m m m m m 

25 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

32 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

40 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

50 30,0 30,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

65 0,0 0,0 0,0 0,00000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0000 0,0 0,0 

70 7,0 7,0 7,0 0,0 0,00000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00000 0,0 

80 25,0 25,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

100 91,0 91,0 91,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

125 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

150 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

200 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

250 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

300 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

350 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

400 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

450 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

500 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

600 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

700 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

800 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

900 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Iš viso: 153,0 153,0 153,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Šaltiniai: UAB ,,Anykščių šiluma‘‘ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

26 

7.10 lentelė. Mindaugo katilinės tinklų charakteristika 
    Tinklai pakloti iki 2000 m. Tinklai pakloti nuo 2000 m. 

Sutart. 
Bendra

s 
Bendra

s Nepr. Orine 
Bekanal

. 
Techn.korid

. 
Bendra

s Nepr. Orine 
Bekanal

. Techn.korid. 
diametr

. ilgis ilgis 
kanal

e linija būdu ir kolektor. ilgis 
kanal

e linija būdu ir kolektor. 

mm m  m m m m m m m m m m 

25 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

32 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

40 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

50 88,0 88,0 88,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

65 0,0 0,0 0,0 
0,0000

0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,000

0 0,0 0,0 

70 76,0 76,0 76,0 0,0 0,00000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00000 0,0 

80 26,0 26,0 26,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

100 13,0 13,0 0,0 0,0 13,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

125 139,0 139,0 139,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

150 180,0 180,0 180,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

200 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

250 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

300 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

350 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

400 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

450 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

500 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

600 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

700 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

800 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

900 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Iš viso: 522,0 522,0 509,0 0,0 13,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Šaltiniai: UAB ,,Anykščių šiluma‘‘ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

27 

 
7.11. lentelė. Žemutinės dalies katilinės tinklų charakteistika 
    Tinklai pakloti iki 2000 m. Tinklai pakloti nuo 2000 m. 

Sutart. Bendras Bendras Nepr. Orine Bekanal. Techn.korid. Bendras Nepr. Orine Bekanal. Techn.korid. 

diametr. ilgis ilgis kanale linija būdu ir kolektor. ilgis kanale linija būdu ir kolektor. 

mm m  m m m m m m m m m m 

25 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

32 1482,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1482,0 0,0 0,0 1482,0 0,0 

40 155,1 47,1 0,0 0,0 47,1 0,0 108,0 0,0 0,0 108,0 0,0 

50 784,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 784,0 0,0 0,0 784,0 0,0 

65 1028,2 56,2 0,0 0,00000 56,2 0,0 972,0 0,0 0,0000 972,0 0,0 

70 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00000 0,0 

80 327,6 15,6 0,0 0,0 15,6 0,0 312,0 0,0 0,0 312,0 0,0 

100 1591,9 31,9 0,0 0,0 31,9 0,0 1560,0 0,0 0,0 1560,0 0,0 

125 495,5 93,5 0,0 0,0 93,5 0,0 402,0 0,0 0,0 402,0 0,0 

150 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0 

200 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

250 59,9 59,9 0,0 0,0 59,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

300 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

350 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

400 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

450 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

500 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

600 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

700 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

800 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

900 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Iš viso: 6124,2 304,2 0,0 0,0 304,2 0,0 5820,0 0,0 0,0 5820,0 0,0 

Šaltiniai: UAB ,,Anykščių šiluma‘‘ 
  
Pastaba: Gamybinės bazės katilinės tinklai yra vietiniai.  Šilumos tinklai aptarnauja tik gamybinės 
bazės teritoriją. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

28 

8. ŠILUMOS VARTOTOJAI 

 
Pagrindinai šilumos vartotojai Anykščių mieste yra gyvenamieji namai, visuomeninės organizacijos 

ir pramonės įmonės.  UAB ,,Anykščių šiluma‘‘ centralizuotu šildymo būdu tiekia šilumą 187 

objektams. Vartotojai suvartoja 31-35 MW. Šilumos kiekio suvartojimas priklauso nuo oro 

temperatūros. Anykščių miesto pramonės įmonių, visuomeninių ir  gyvenamųjų pastatai 

nerenovuoti. Didžioji pastatų dalis reikalauja rekonstrukcijos  dėlto  patiriami dideli šilumos  

nuostoliai. Kelerių metų bėgyje būtina renovuoti minėtus pastatus. Centralizuotos šilumos vartotojų 

skaičius 2008-2013m keitėsi nežymiai, tikėtina panašios tendencijos išliks ir ateityje. 

 
8.1 lentelė. gyvenamųjų namų sąrašas, kuriems šiluma tiekiama CŠT būdu 

Adresas Šilumos galios 
poreikis Eil. 

Nr. 

Gyvenamos 
teritorijos 

pavadinimas Gatvė 
Namo 

Nr. 
Sildymui 

MW 

Karstam 
vandeniui 

MW 

Butų 
skaičius 

vnt. 
Katilinė 

1 Anykščių m. Ramybės g. 1 0,47 0,13 1 Anykščių m. 
2   Anykščių m. Ramybės g. 3 0,45 0,13 50 Ramybės 
3 Anykščių m. Ramybės g. 5 0,42 0,13 50 Ramybės 
4 Anykščių m. 

m. 
Ramybės g. 9 0,36 0,10 39 Ramybės 

5 Anykščių m. Ramybės g. 11 0,17 0,05 18 Ramybės 
6 Anykščių m. 

m. 
Ramybės g. 12 0,13 0,05 15 Ramybės 

7 Anykščių m. Ramybės g. 14 0,40 0,15 60 Ramybės 
8   Anykščių m. Ramybės g. 16 0,26 0,01 34 Ramybės 
9 Anykščių m. Statybininkų g. 4 0,44 0,13 50 Ramybės 

10 Anykščių m. 
m. 

Statybininkų g. 6 0,40 0,13 49 Ramybės 
11 Anykščių m. Statybininkų g. 8 0,42 0,13 49 Ramybės 
12 Anykščių m. 

m. 
Statybininkų g. 10 0,42 0,13 49 Ramybės 

13 Anykščių m. Statybininkų g. 12 0,39 0,11 40 Ramybės 
14   Anykščių m. Statybininkų g. 14 0,45 0,16 59 Ramybės 
15 Anykščių m. Statybininkų g. 2 0,23 0,06 22 Ramybės 
16 Anykščių m. 

m. 
Statybininkų g. 2a 0,22 0,06 18 Ramybės 

17 Anykščių m. Liudiskių g. 16 0,22 0,05 19 Ramybės 
18 Anykščių m. 

m. 
Liudiskių g. 21 0,23 0,06 22 Ramybės 

19 Anykščių m. Liudiskių g. 23 0,20 0,06 22 Ramybės 
20   Anykščių m. Liudiskių g. 27 0,36 0,02 46 Ramybės 
21 Anykščių m. Liudiskių g. 29 0,39 0,00 43 Ramybės 
22 Anykščių m. 

m. 
Liudiskių g. 31a 0,22 0,04 21 Ramybės 

23 Anykščių m. Liudiskių g. 31b 0,23 0,06 22 Ramybės 
24 Anykščių m. 

m. 
Liudiskių g. 31c 0,20 0,06 22 Ramybės 

25 Anykščių m. Mindaugo g. 4 0,22 0,01 23 Mindaugo 
26   Anykščių m. Mindaugo g. 6 0,09 0,02 8 Mindaugo 
27 Anykščių m. Mindaugo g. 8 0,07 0,02 8 Mindaugo 
28 Anykščių m. 

m. 
Mindaugo g. 13 0,08 0,02 6 Mindaugo 

29 Anykščių m. Mindaugo g. 15 0,08 0,00 8 Mindaugo 
30 Anykščių m. 

m. 
Mindaugo g. 17 0,08 0,00 8 Mindaugo 

31 Anykščių m. Mindaugo g. 19 0,09 0,00 7 Mindaugo 
32   Anykščių m. Ažupiecie g. 4 0,11 0,03 11 ŽŪM 
33 Anykščių m. Ažupiecie g. 6 0,12 0,03 12 ZŪM 
34 Anykščių m. 

m. 
Ažupiecie g. 8 0,13 0,03 12 ZŪM 

35 Anykščių m. Ažupiecie g. 3 0,13 0,03 12 ZŪM 
36 Anykščių m. 

m. 
Ažupiecie g. 3b 0,34 0,00 38 ZŪM 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

29 

37 Anykščių m. Storių g. 2 0,18 0,05 20 Pušyno 
38   Anykščių m. Storių g. 3 0,16 0,06 20 Pušyno 
39 Anykščių m. Storių g. 4 0,17 0,06 20 Pušyno 
40 Anykščių m. 

m. 
Storių g. 5 0,14 0,05 18 Pušyno 

41 Anykščių m. Storių g. 7 0,13 0,05 17 Pušyno 
42 Anykščių m. 

m. 
Storių g. 9 0,24 0,08 30 Pušyno 

43 Anykščių m. Storių g. 13 0,16 0,06 20 Pušyno 
44   Anykščių m. Storių g. 15 0,00 0,00 1 Pušyno 
45 Anykščių m. Storių g. 17 0,12 0,04 15 Pušyno 
46 Anykščių m. 

m. 
J.Basanavičiaus g. 44 0,10 0,03 12 Pušyno 

47 Anykščių m. J.Basanavičiaus g. 46 0,10 0,03 12 Pušyno 
48 Anykščių m. 

m. 
J.Basanavičiaus g. 48 0,24 0,08 30 Pušyno 

49 Anykščių m. J.Basanavičiaus g. 50 0,18 0,06 20 Pušyno 
50   Anykščių m. J.Basanavičiaus g. 52 0,11 0,04 12 Pušyno 
51 Anykščių m. J.Basanavičiaus g. 54 0,10 0,03 12 Pušyno 
52 Anykščių m. 

m. 
J.Basanavičiaus g. 56 0,10 0,03 12 Pušyno 

53 Anykščių m. J.Basanavičiaus g. 58 0,08 0,03 9 Pušyno 
54 Anykščių m. J.Basanaviciaus g. 60 0,09 0,03 9 Pusyno 
55   Anykščių m. Saltupio g. 44 0,19 0,06 21 Pusyno 
56 Anykščių m. Šaltupio g. 46 0,21 0,05 11 Pušyno 
57 Anykščių m. 

m. 
Šaltupio g. 48 0,16 0,06 12 Pušyno 

58 Anykščių m. Šaltupio g. 50 0,19 0,06 12 Pušyno 
59 Anykščių m. 

m. 
Šviesos g. 2 0,12 0,00 11 Ažupiečių 

60 Anykščių m. Šviesos g. 3 0,05 0,02 6 Ažupiečių 
61   Anykščių m. Šviesos g. 4 0,12 0,01 11 Ažupiečių 
62 Anykščių m. Šviesos g. 5 0,07 0,02 8 Ažupiečių 
63 Anykščių m. 

m. 
Šviesos g. 6 0,07 0,00 4 Ažupiečių 

64 Anykščių m. Šviesos g. 8 0,08 0,02 7 Ažupiečių 
65 Anykščių m. 

m. 
Šviesos g. 12 0,09 0,01 8 Ažupiečių 

66 Anykščių m. Šviesos g. 12a 0,08 0,02 9 Ažupiečių 
67   Anykščių m. Šviesos g. 14 0,10 0,00 14 Ažupiečių 
68 Anykščių m. Šviesos g. 16 0,10 0,01 4 Ažupiečių 
69 Anykščių m. 

m. 
Šviesos g. 18 0,10 0,00 6 Ažupiečių 

70 Anykščių m. A.Vienuolio g. 7 0,10 0,03 10 Ažupiečių 
71 Anykščių m. 

m. 
A.Vienuolio g. 9 0,10 0,03 10 Ažupiečių 

72 Anykščių m. A.Vienuolio g. 11 0,10 0,03 10 Ažupiečių 
73   Anykščių m. A.Vienuolio g. 13 0,10 0,03 10 Ažupiečių 
74 Anykščių m. A.Vienuolio g. 15 0,10 0,03 10 Ažupiečių 
75 Anykščių m. 

m. 
Šaltupio g. 45 0,12 0,02 8 Šaltupio 

76 Anykščių m. Šaltupio g. 47 0,23 0,05 18 Šaltupio 
77 Anykščių m. 

m. 
Šaltupio g. 49 0,07 0,01 4 Šaltupio 

78 Anykščių m. Valaukio g. 6 0,07 0,00 6 Valaukio 
79   Anykščių m. Valaukio g. 10 0,12 0,00 12 Valaukio 
80 Anykščių m. Vairuotojų g. 3 0,34 0,02 47 Valaukio 
81 Anykščių m. 

m. 
Vairuotojų g. 5 0,30 0,02 34 Valaukio 

82 Anykščių m. V.Kudirkos g. 2 0,14 0,03 15 Kudirkos 
83 Anykščių m. 

m. 
V.Kudirkos g. 4 0,14 0,01 14 Kudirkos 

84 Anykščių m. V.Kudirkos g. 6 0,14 0,00 15 Kudirkos 
85   Anykščių m. Kurklių g. 3 0,01 0,00 1 Kudirkos 
86 Anykščių m. Kurklių g. 1 0,00 0,00 atjungta Kudirkos 
87 Anykščių m. 

m. 
Kurklių g. 15a 0,01 0,00 1 Kudirkos 

88 Anykščių m. Vilniaus g. 35 0,06 0,01 4 Kudirkos 
89 Anykščių m. 

m. 
Vilniaus g. 39a 0,07 0,01 5 Kudirkos 

90 Anykščių m. Vilniaus g. 41 0,02 0,00 1 Kudirkos 
91   Anykščių m. Rašytoju g. 6 0,02 0,00 1 Kudirkos 
92 Anykščių m. Rašytoju g. 8 0,00 0,00 1 Kudirkos 
93 Anykščių m. 

m. 
Kurklių g. 3 0,00 0,00 atjungta Kudirkos 

94 Anykščių m. Žiburio g. 1 0,15 0,05 15 Žiburio 95 Anykščių m. 
m. 

Žiburio g. 2 0,12 0,03 12 Žiburio 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

30 

Šaltiniai: Anykščių rajono šilumos ūkio specialusis planas 
 
 
 

96 Anykščių m. Žiburio g. 3 0,17 0,06 20 Žiburio 
97   Anykščių m. Žiburio g. 4 0,11 0,03 11 Žiburio 
98 Anykščių m. Žiburio g. 5 0,21 0,06 20 Žiburio 
99 Anykščių m. 

m. 
Žiburio g. 7 0,21 0,05 20 Žiburio 

100 Anykščių m. Žiburio g. 8 0,11 0,02 8 Žiburio 
101 Anykščių m. 

m. 
Žiburio g. 9 0,21 0,06 22 Žiburio 

102 Anykščių m. Žiburio g. 10 0,10 0,02 7 Žiburio 
103   Anykščių m. Žiburio g. 11 0,20 0,06 22 Žiburio 
104 Anykščių m. Žiburio g. 13 0,22 0,06 20 Žiburio 
105 Anykščių m. 

m. 
Žiburio g. 15 0,20 0,06 20 Žiburio 

106 Anykščių m. Žiburio g. 19 0,20 0,06 22 Žiburio 
107 Anykščių m. 

m. 
Statybininkų g. 5 0,23 0,06 22 Žiburio 

108 Anykščių m. Statybininkų g. 7 0,19 0,06 21 Žiburio 
109   Anykščių m. Statybininkų g. 9 0,18 0,06 22 Žiburio 
110 Anykščių m. Statybininkų g. 13 0,36 0,10 39 Žiburio 
111 Anykščių m. 

m. 
Statybininkų g. 15 0,20 0,06 22 Žiburio 

112 Anykščių m. Statybininkų g. 17 0,22 0,06 20 Žiburio 
113 Anykščių m. Statybininkų g. 19 0,21 0,06 22 Žiburio 
114   Anykščių m. Statybininkų g. 21 0,24 0,07 22 Žiburio 
115 Anykščių m. Statybininkų g. 23 0,20 0,06 20 Žiburio 
116 Anykščių m. 

m. 
J.Biliūno g. 25 0,09 0,03 10 Žemutines dalies 

117 Anykščių m. J.Biliūno g. 26 0,08 0,00 6 Žemutines dalies 
118 Anykščių m. 

m. 
J.Biliūno g. 28 0,04 0,01 3 Žemutines dalies 

119 Anykščių m. J.Biliūno g. 30 0,11 0,03 12 Žemutines dalies 
120   Anykščių m. J.Biliūno g. 33 0,10 0,03 10 Žemutines dalies 
121 Anykščių m. J.Biliūno g. 34 0,07 0,02 8 Žemutines dalies 
122 Anykščių m. 

m. 
J.Biliūno g. 16 0,33 0,12 44 Žemutines dalies 

123 Anykščių m. J.Biliūno g. 18 0,33 0,12 44 Žemutines dalies 
124 Anykščių m. 

m. 
J.Biliūno g. 20 0,34 0,12 44 Žemutines dalies 

125 Anykščių m. J.Biliūno g. 22 0,31 0,13 44 Žemutines dalies 
126   Anykščių m. J.Biliūno g. 6 0,38 0,13 48 Žemutines dalies 
127 Anykščių m. J.Biliūno g. 8 0,42 0,14 50 Žemutines dalies 
128 Anykščių m. 

m. 
J.Biliūno g. 10 0,43 0,13 49 Žemutines dalies 

129 Anykščių m. S.Dariaus ir Gireno g. 1 0,19 0,04 34 Žemutines dalies 
130 Anykščių m. 

m. 
S.Dariaus ir Gireno g. 3 0,32 0,12 48 Žemutines dalies 

131 Anykščių m. S.Dariaus ir Gireno g. 5 0,37 0,12 47 Žemutines dalies 
132   Anykščių m. A.Baranausko a. 3 0,04 0,01 4 Žemutines dalies 
133 Anykščių m. Valančiaus g. 4 0,25 0,01 45 Žemutines dalies 
134 Anykščių m. 

m. 
Anykštos g. 25 0,08 0,03 12 Žemutines dalies 

135 Anykščių m. Šaltupio g. 10 0,25 0,10 37 Žemutines dalies 
136 Anykščių m. 

m. 
Šaltupio g. 12 0,19 0,08 30 Žemutines dalies 

137 Anykščių m. Šaltupio g. 13 0,02 0,00 1 Žemutines dalies 
138   Anykščių m. Šaltupio g. 13a 0,00 0,00 1 Žemutines dalies 
139 Anykščių m. K.Ladygos g. 22 0,00 0,13 22 Žemutines dalies 
140 Anykščių m. 

m. 
Paupio g. 4 0,34 0,02 7 Žemutines dalies 

141 Anykščių m. Paupio g. 6  0,02 60 Žemutines dalies 
142 Anykščių m. 

m. 
Parko g. 14 0,01 0,00 1 Žemutines dalies 

143 Anykščių m. Parko g. 22 0,01 0,00 1 Žemutines dalies 
144   Anykščių m. Parko g. 22a 0,01 0,00 1 Žemutines dalies 
145 Anykščių m. Parko g. 10 0,00 0,00 1 Žemutines dalies 
146 Anykščių m. 

m. 
Parko g. 18 0,01 0,00 1 Žemutines dalies 

147 Anykščių m. J.Jablonskio g. 25 0,01 0,00 1 Žemutines dalies 
148 Anykščių m. 

m. 
J.Jablonskio g. 23 0,00 0,00 1 Žemutines dalies 

149 Anykščių m. Šviesos g. 10  0,02 9 Ažupiecių 
150 Anykščių m. 

m. 
Valaukio g. 8  0,01 12 Valaukio 

Viso: 25,10 6,64 2867  



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

31 

 
 
 
 
 
 
 

8.2 lentelė. Objektų sąrašas, kuriems šiluma tiekiama CŠT būdu 
 
 
 

Adresas 
Eil. 
Nr. Gatvė 

Namo 
Nr. 

Šilumos 
galios 

poreikis, 
MW 

Organizacijų 
skaičius 

Organizacijos pavadinimas 

1. J. Biliūno g. 5 0,28 2 
Anykščių paštas, f. "Marčius" 

2. J. Biliūno g. 23 0,26 1 Anykščių rajono savivaldybė 
3. J. Biliūno g. 35 0,08 1 Anykščių viešoji biblioteka 

4. J. Biliūno g. 19 0,10 1 
Anykščių rajono žemės ūkio skyrius 

5. J. Biliūno g. 31 1,35 2 Anykščių Antano Vienuolio gimnazija, 
Anyksčių lopšelis- darzelis "Žiogelis" 

6. K. Ladygos g. 1 0,25 1 Anykščių rajono savivaldybė 

7. S. Dariaus ir Gireno 
g. 1 0,03 1 Anykščių rajono vartotojų kooperatyvas 

(pard. "Voruta") 

8. J. Biliūno g. 7 0,11 2 AB " Šiaulių bankas", UAB 
"Žurumskienės klinika" 

9. J. Biliūno g. 4 0,40 1 Anykščių rajono vartotojų kooperatyvas 
(pard.), AB ,,SEB bankas ‘’. 
 10. A. Baranausko a. 4 0,20 1 UAB "VP-Market", pard. "MAXIMA".  

11. J. Biliūno g. 11 0,07 1 
AB  "Svedbank" Anykščių skyrius  

12. A. Baranausko a. 2 0,61 1 Anykščių kultūros centras 
13. A. Baranausko a. 10 0,14 1 Anykščių apylinkės teismas 

14. S. Daukanto g. 7 0,06 1 
Panevežio apygardos prokuratūra 

15. S. Dariaus ir Gireno 
g. 

2 0,04 1 Anykščių darbo birža 
16. J. Biliūno g. 21 0,20 1 Anykšcių muzikos mokykla 

17. J. Jablonskio g. 30 0,24 2 Anykščių raj. statistikos skyrius, Utenos 
apskr. VMI Anykščių skyrius 

18. J. Biliūno g. 13 0,11 1 UAB "Palink" Anykščių filialas (pard. 
"Cento") 

19. J. Jablonskio g. 30 0,06 1 
Anykščių rajono savivaldybė. 

20. Saltupio g. 11 0,00 3  UAB "Jaros sauga" 
21. J. Biliūno g. 18a 0,02 1 UAB "Ryšio laukas" 

22. A. Baranausko a. 15 0,13 1 
AB "Nalsia" (Viešbutis "Puntukas") 

23. V. Kudirkos g. 3 0,74 3 
Anykščių rajono savivaldybė, Pirminės 
sveikatos priežiuros centras, Psichikos 
centras 

24. V. Kudirkos g. 14 0,02 2 
Raudonasis kryžius, Invalidų draugija 

25. V. Kudirkos g. 14a 0,03 1 Invalidų draugija 

26. Vilniaus g. 36 0,15 1 
Anykščių menų centras 

27. Smelio g. 9 0,57 2 Anykščių lopšelis-darželis "Spindulėlis", 
Sutrikusio intelekto vaikų ir jaunimo 
ugdymo centras 

28. Vilniaus g. 22 0,31 1 Parduotuvė NORFA 

29. Liudiškių g. 49 0,73 1 Anykščių J. Biliūno gimnazija 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

32 

30. Liudiškių g.  0,13 1 Anykščių J. Biliūno gimnazijos 
bendrabutis 

31. Liudiškių g. 28 0,25 1 UAB " Anykščių vandenys" 

33. Šviesos g. 7 0,69 1 
Anykščių darželis-mokykla "Žilvytis" 

32. Ažupiecių g. 2 0,44 2 Anykščių technologijos mokykla, Anykščių 
technologijos mokykla (valgykla) 

33. Ramybės g. 15 1,11 1 
Anykščių ligoninė 

34. Statybininkų g. 3 0,38 1 Anykščių lopselis-darželis "Eglute" 

35. Kęstučio g. 17 0,18 1 Valst. Soc. Draudimo fondo valdybos 
Anykščių raj. skyrius 

36. Žiburio g. 12 0,23 1 Parduotuve NORFA 

37. Storių g. 1 0,02 1 
Anykščių rajono vartotojų kooperatyvas 
("Pušynas") 

 Viso; 37 10,73 47  
Šaltiniai: Anykščių rajono šilumos ūkio specialusis planas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

33 

9. IŠVADOS 
 
• Esamų tinklų būklė bloga, 93,5% tinklų paklota kanaliniu būdų, kuris yra pasenęs ir 

reikalaujantis rekonstrukcijos. Vamzdyną būtina rekonstruoti į bekanalines šilumos tiekimo 

sistemas. 

• Katilinių būklė gera, tačiau visos miesto katilinė naudoja gamtines dujas ir tik viena Žemutinės 

dalies katilinė gali naudoti rezervinį kurą – dyzeliną, skalūnų alyvą. Atsiradus gamtinių dujų 

tiekimo sutrikimams iškiltų grėsmė centralizuoto šilumos tiekimui vartotojams, Būtina kitas 

katilines pritaikyti naudoti kitas kuro rūšis. 

• Anykščių miesto katilinių apkrovimas 2013 siekė 33,2MW maksimali instaliuota galia siekia 

37,7MW. Katinių rezerviniai pajėgumai pakankami aprūpinti Anykščių miesto centralizuoto 

šildymo vartotojams. 

• Pastatai yra senos statybos, patiriami dideli šilumos nuostoliai, reikalinga pastatų renovacija 

netolimoje ateityje. 

• Centralizuotos šilumos vartotojų skaičius 2008-2013m išliko panašus, tikėtina panašios 

tendencijos išliks ir ateityje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

II DALIS 

KONCEPCIJA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

35 

10. Energetikos infrastruktūros plėtros kryptys 
 

Anykščių miesto šilumos tiekimo tinklų plėtros specialusis  planas yra rengiamas atsižvelgiant į 
Anykščių miesto  teritorijos bendrojo plano sprendinius, taip pat Anykščių rajono savivaldybės 
šilumos ūkio specialųjį planą.  
 
Pagrindinė Specialiojo plano nuostata yra sveikos ir švarios aplinkos gyventojams užtikrinimas, 
elektros energijos tinklų nenutrūkstamas funkcionavimas. Tai pasiekti galima plečiant šilumos 
tiekimo tinklus.  
 
11. Specialiojo plano koncepcijos sąsaja su galiojančiai teritorij ų planavimo 
dokumentais 
Specialiojo plano koncepcijos kryptys susietos ir detalizuotos įvertinant pagrindinių galiojančių 
teritorijų planavimo dokumentų energetikos infrastruktūros plėtros kryptis.  
 
Anykščių miesto teritorijos bendrasis planas. Anykščių miesto bendrajame plane buvo 
nagrinėjama inžinerinės infrastruktūros sritis, kurios sudedamoji - šilumos tiekimo infrastruktūra. 
Aiškinamajame rašte ir grafinėje dalyje pateikiami pasiūlymai dėl  šilumos  tinklų vystymo. Visi 
sprendiniai orientuoti į šilumos tiekimo  infrastruktūros pagerinimą.  Anykščių miesto bendrojo 
plano sprendinių  ir  Anykščių miesto šilumos tiekimo tinklų plėtros specialiojo  plano sąsajos: 

 
•  išlaikyti esamus centralizuotos šilumos vartotojus. 
 

 
Anykščių rajono šilumos ūkio specialusis planas. Bendras Anykščių rajono plotas 176500 ha. 
Anykščių rajono savivaldybės šilumos ūkio specialiajo  plano ir  Anykščių miesto šilumos tiekimo 
tinklų plėtros specialiojo  plano sąsajos: 

• šildymo zonų nustatymas šilumos tiekimo zonų reglamentas. 
• teritoriniai apribojimai. 

 
12. Specialiojo plano koncepcijos sąsaja su kitais dokumentais 

 
Teritorijoje galioja Anykščių rajono 2012-2019 metų strateginio plėtros plano (2011-12-22 d. Nr. 
TS-375) sprendiniai, kuriuose keli iš siekiamų tikslų:  

• formuoti verslo aplinką, palankią verslui ir investicijoms, tuo tikslu ateityje tikslinga plėsti 
inžinerinę infrastruktūrą. 

• formuoti patrauklią komercinių objektų aplinką.  
 
13. Koncepcijos alternatyvų aprašymas 
 
Rengiant Anykščių miesto šilumos tiekimo tinklų plėtros specialųjį planą ir rengiant nustatyti 
geriausią sprendinių alternatyvą buvo palyginti du galimi šilumos tinklų plėtros variantai. 

• Pirmas šilumos tiekimo tinklų plėtros variantas. 
• Antras šilumos tiekimo tinklų plėtros variantas. 
 
 
 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

36 

13.1. Pirmas šilumos tiekimo tinklų plėtros variantas 
Tiek pirmu plėtros variantu, tiek antru plėtros variantu pradinis pasijungimo taškas yra nuo esamos 
šiluminės trasos K.Ladigos g. 20 m nuo sankirtos su Kęstučio g. tarp pastatų K. Ladigos g. 36 ir K. 
Ladigos g. 33. 
Įsijungiama į šiluminės trasos kamerą šalia daugiabučio gyvenamojo namo K. Ladigos g. 22. 
 

1 sprendinys. Anykščių mieste   planuojama sužiedinti ,,Ramybės‘‘, ,,Žiburio‘‘, ,Žemutinės 
dalies‘‘ ir ,,Anykščių vyno katilines‘‘ paklojant naują šiluminę trasą  nuo trasos K. Ladigos gatvėje 
iki ,,Žemutinės dalies katilinės J.Biliūno g 5A Anykščių mieste. Pirmo plėtros varianto metu trasos 
ilgis 317 m. Šiluminė trasa eis 204 m K.Ladigos gatve po asfalbetonio danga (atstatyti teks 612 m² 
asfalbetonio dangos). Dariaus ir Girėno gatve 65 m, iš jų 35 m po asfalbetonio danga (atstatyti teks 
105 m² asfalbetonio dangos), 30 m po žaliaja veja (atstatyti teks 90 m² žalios vejos). Šiluminė trasa  
trasuojama pro įvažiavimą į daugiabučio gyvenamo namo J.Biliūno g.10, 24 m po asfalbetonio 
danga (atstatyti teks 72 m² asfalbetonio dangos). Šiluminė trasa kolojama žalia veja tarp 
daugiabučių gyvenamūjų namų K.Ladigos g. 22 ir J.Biliūno g. 10, 24 m (atstatyti teks 72 m² žalios 
vejos  dangos). Reikės pašalinti penkis medžius. 

 
  2 sprendinys.  Rengiant Anykščių miesto šilumos tiekimo tinklų plėtros specialųjį planą 
numatoma išlaikyti esamas šilumos tiekimo trasas,  esamus centralizuotos šilumos vartotojus. 
  3 sprendinys. Naujos centralizuotos šilumos tiekimo zonos nenustatomos. Paliekamos galioti  
centralizuotos šilumos tiekimo zonos, kurios buvo nustatytos Anykščių rajono savivaldybės šilumos 
ūkio specialiajame  plane. Galioja nustatyti šildymo zonų reglamentai, teritoriniai apribojimai. 
  4 sprendinys.  Katilinių modernizavimo klausimai šiuo specialiuoju planu nesprendžiami.  
 
 Pastaba: planuojamos trasos dangų atstatymo  plotas apskaičiuojamas S=ab 
S – plotas,  a-atstatomos dangos ilgis, b- atstatomos dangos plotis (priimamas 3m). 
 

13.2. Antras šilumos tiekimo tinklų plėtros variantas 
 
Tiek pirmu plėtros variantu, tiek antru plėtros variantu pradinis pasijungimo taškas yra nuo esamos 
šiluminės trasos K.Ladigos g. 20 m nuo sankirtos su Kęstučio g. tarp pastatų K. Ladigos g. 36 ir K. 
Ladigos g. 33. 
Įsijungiama į šiluminės trasos kamerą šalia daugiabučio gyvenamojo namo K. Ladigos g. 22. 
 
 

1 sprendinys. Anykščių mieste   planuojama sužiedinti ,,Ramybės‘‘, ,,Žiburio‘‘, ,Žemutinės 
dalies‘‘ ir ,,Anykščių vyno katilines‘‘ paklojant naują šiluminę trasą  nuo trasos K. Ladigos gatvėje 
iki ,,Žemutinės dalies katilinės J.Biliūno g 5A Anykščių mieste. Antro plėtros varianto metu trasos 
ilgis 384 m. Šiluminė trasa eis K. Ladigos g. 296 m po asfalbetonio danga (atstatyti teks 888 m² 
asfalbetonio dangos). Šiluminė trasa toliau trasuojama pėsčiųjų taku 30 m šalia J.Biliūno g. 
(atstatyti teks 90 m² pėsčiųjų tako dangos). Šiluminė trasa klojma žalia veja šalia gyvenamojo 
namo K. Ladigos g. 22, 58 m (atstatyti teks 174 m² žalios dangos). Reikės pašalinti vieną medį. 
 

 
  2 sprendinys.  Rengiant Anykščių miesto šilumos tiekimo tinklų plėtros specialųjį planą 
numatoma išlaikyti esamas šilumos tiekimo trasas,  esamus centralizuotos šilumos vartotojus. 
  3 sprendinys. Naujos centralizuotos šilumos tiekimo zonos nenustatomos. Paliekamos galioti  
centralizuotos šilumos tiekimo zonos, kurios buvo nustatytos Anykščių rajono savivaldybės šilumos 
ūkio specialiajame  plane. Galioja nustatyti šildymo zonų reglamentai, teritoriniai apribojimai. 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

37 

  4 sprendinys.  Katilinių modernizavimo klausimai šiuo specialiuoju planu nesprendžiami.  
 
Pastaba: planuojamos trasos dangų atstatymo  plotas apskaičiuojamas S=ab 
S – plotas,  a-atstatomos dangos ilgis, b- atstatomos dangos plotis (priimamas 3m). 
 
13.3.  Koncepcijos alternatyvų palyginimas 
 
Pagrindinė Specialiojo plano nuostata yra sveikos ir švarios aplinkos gyventojams užtikrinimas, 
elektros energijos tinklų nenutrūkstamas funkcionavimas. Tai pasiekti galima plečiant šilumos 
tiekimo tinklus. Abiejų plėtros variantų sprendinaia skiriasi tik šiluminės trasos trasavimo 
sprendimais.  
 
1 lentelė.  Pirmo varianto šiluminės trasos dangų atstatymas. 
 
Atstatomos dangos 
pavadinimas  

Atstatomos dangos ilgis m Atstatomos dangos 
plotas m² 

Asfalbetonis 263 789 
Žalia veja 54 162 
Pėsčiųjų takas - - 
Viso 317 951 
Pastaba: planuojamos trasos dangų atstatymo  plotas apskaičiuojamas S=ab 
S – plotas,  a-atstatomos dangos ilgis, b- atstatomos dangos plotis (priimamas 3m). 
 
2 lentelė.  Pirmo varianto šiluminės trasos dangų atstatymas. 
 
Atstatomos dangos 
pavadinimas  

Atstatomos dangos ilgis m Atstatomos dangos 
plotas m² 

Asfalbetonis 296 888 
Žalia veja 58 174 
Pėsčiųjų takas 30 90 
Viso 384 1152 
Pastaba: planuojamos trasos dangų atstatymo  plotas apskaičiuojamas S=ab 
S – plotas,  a-atstatomos dangos ilgis, b- atstatomos dangos plotis (priimamas 3m). 
 
Įgyvendinant pirmą plėtros variantą reikalinga įrengti 317 m šiluminės trasos. Atstatyti 951 m² 
dangų. Antro plėtros varinato metu reikės įrengti 384 m šiluminės trasos.   Atstatyti 1152 m² dangų. 
Rengiant Anykščių miesto šilumos tiekimo tinklų plėtros specialųjį, rengėjų nuomone priimtinesnis 
yra pirmas plėtros variantas.  Pirmojo plėtros varianto spendiniai pareikalaus mažesnių finansinių 
resursų, nes reikės mažesnės šiluminio tinklo plėtros, atitinkamai dangų atstatymo kaštai bus 
mažesni.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

38 

 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

39 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

III DALIS 

SPRENDINIAI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

40 

14. Energetikos infrastruktūros plėtros kryptys 
 

Anykščių miesto šilumos tiekimo tinklų plėtros specialusis planas yra rengiamas atsižvelgiant į 

Anykščių miesto  teritorijos bendrojo plano sprendinius, taip pat Anykščių rajono savivaldybės 

šilumos ūkio specialųjį planą. Taip pat yra įžvelgiamos sąsajos su Anykščių rajono 2012-2019 

metų strateginiu plėtros planu. 

 

Anykščių rajono savivaldybės šilumos ūkio specialusis  planas nustato aprūpinimo šilumą zonas 

bei reglamentuoja šildymo būdus ir galimos energijos naudojimo rūšys kiekvienoje iš zonų. 

Anykščių miesto šilumos tiekimo tinklų plėtros specialusis planas nekeičia nei šių zonų ribų nei 

reglamentų jose. Planuojama šiluminė trąsa išeina už numatytos centralizuotos šilumos tiekimo 

zonos ribos tačiau nėra tiesiogiai skirta šios zonos praplėtimui, o tik darnesniam centralizuotos 

šilumos tiekimo sistemos funkcionavimui. 

 
15. Specialiajo plano šilumos tinklų išdėstymo sprendinai 
 

1 sprendinys. Anykščių mieste   planuojama sužiedinti ,,Ramybės‘‘, ,,Žiburio‘‘, ,Žemutinės 

dalies‘‘ ir ,,Anykščių vyno katilines‘‘ paklojant naują šiluminę trasą  nuo trasos K. Ladigos gatvėje 

iki ,,Žemutinės dalies katilinės J.Biliūno g 5A Anykščių mieste.  Trasos ilgis 317m. 

2 sprendinys. Žemės kasimo darbams tiesiant naujas trasas privalomi archeologiniai tyrimai PTR 

2.13.01:2011 “Archeologinio paveldo tvarkyba” nustatyta tvarka. 

  3 sprendinys.  Rengiant Anykščių miesto šilumos tiekimo tinklų plėtros specialųjį planą 

numatoma išlaikyti esamas šilumos tiekimo trasas. 

  4 sprendinys. Naujos centralizuotos šilumos tiekimo zonos nenustatomos. Paliekamos galioti  

centralizuotos šilumos tiekimo zonos, kurios buvo nustatytos Anykščių rajono savivaldybės 

šilumos ūkio specialiajame  plane. 

  5 sprendinys.  Katilinių modernizavimo klausimai šiuo specialiuoju planu nesprendžiami.  

 

16. Anykščių miesto šilumos ūkio infrastrukt ūros įgyvendinimo darbai  
 

Planuojamą šilumotiekį numatoma tiesti nuo esamos šiluminės trasos d250 K.Ladigos gatvėje ties 

sankirta su Kęstučio gatve. Numatoma, kad šilumotekis bus klojamas K.Ladigos gatve iki 

sankirtos su Dariaus ir Girėno gatve, toliau lygegrečiai Dariaus ir Girėno gatvei raudonųjų linijų 

ribose, kirs šią gatvę . Tolimesnė trasa numatoma pravažiavimu tarp gyvenamų namų Dariaus ir 

Girėno g. Nr. 9 ir Nr.11 iki daugiabučio gyvenamo namo J.Biliūno g. Nr. 10 ir iki šilumos 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

41 

tiekimo tinklo kameros šalia daugiabučio gyvenamojo namo K.Ladigos gatvė 22. Bendras 

planuojamos trasos ilgis 317 m. 

Numatomos sankirtos su kitais požeminiais inžineriniais tinklais: 

• 10 kV elektros kabelis K.Ladigos g.; 

• ryšio ir ir 0,4 kV kabeliai K.Ladigos ir Dariaus ir Girėno gatvėse; 

• buitinių nuotekų įvadai K.Ladigos g.; 

• šilumotekis d100 Dariaus ir Girėno g.; 

• skirstomasis dujotekis Dariaus ir Girėno g.; 

• skirstomasis dujotekis pravažiavime tarp gyvenamųjų namų Dariaus ir Girėno g. Nr. 9 ir 

Nr.11; 

• kvartalinis vandentiekis d110 tarp gyvenamų namų J.Biliūno g. Nr. 10 ir K.Ladigos gatvė 

Nr.22 

Įrenginėjant planuojamą šiluminę trasą bus ardomos gatvių važiuojamosios dalys trikdomas 

transporto eismas. Šiluminės trasos statybos metu bus ribojamas eismas K.Ladigos gatve tarp 

sankirtų su Kęstučio g. bei Dariaus ir Girėno g. Praėjimas po Dariau ir Girėno gatve gali būti 

organizuojamas prastūmimo būdu ir eismas nebus trikdomas. Vykdant statybos darbus 

pravažiavime tarp gyvenamų namų Dariaus ir Girėno g. Nr. 9 ir Nr.11 privažiavimas prie 

daugiabučio gyvenamojo namo J.Biliūno g. Nr. 10 turi būti organizuojamas iš J.Biliūno gatvės 

atitinkamai pertvarkant kelio ženklus. 

17. Šilumos ir karšto vandens tiekimo tinklų apsaugos zonos 

Prie šilumos ir karšto vandens tiekimo tinklų priskiriami: antžeminiai šilumos tiekimo 

vamzdynai, požeminės šilumos bei karšto vandens tiekimo trasos, šiluminės kameros, sklendžių 

aptarnavimo paviljonai, drenažo šuliniai, termofikacinio vandens bei drenažo siurblinės, šalia 

šilumos tiekimo trasų pakloti drenažo vamzdžiai, telesignalizacijos kabeliai ir kiti statiniai, skirti 

nurodytiesiems tinklams aptarnauti. 

 Šilumos ir karšto vandens tiekimo tinklų apsaugos zona yra žemės juosta, kurios plotis po 5 

metrus nuo kanalo (vamzdyno) kraštų, kameros išorinės sienos. 

Žemės valdų savininkai, naudotojai, numatantys šilumos ir karšto vandens tiekimo tinklų 

apsaugos zonoje statyti arba griauti įvairius statinius, įrenginius, požeminius tinklus, kloti kelių 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

42 

dangą arba dirbti kitus darbus, privalo nustatytąja tvarka gauti leidimą atlikti žemės darbus, taip 

pat šilumos ir karšto vandens tinklus eksploatuojančios įmonės raštišką sutikimą. Šilumos ir 

karšto vandens tiekimo tinklus eksploatuojančios įmonės (organizacijos) nustato darbus, 

atliekamus šių tinklų apsaugos zonoje, taip pat jų atlikimo sąlygas. 

             Šilumos ir karšto vandens tiekimo tinklų apsaugos zonoje draudžiama: 

• statyti nuolatinius ir laikinus statinius bei įrenginius; 

• užpilti kamerų ir šulinių dangčius kelio danga arba gruntu; 

• įrengti sąvartynus, nuodingųjų atliekų saugojimo aikšteles, pilti chemines medžiagas 

ir jų tirpalus, naftą, jos produktus; 

• daužyti mechanizmais įšalusį gruntą, mėtyti daiktus, sveriančius daugiau kaip 50 

kilogramų, dirbti žemės darbus didesniame kaip 0,3 metro gylyje, taip pat lyginti gruntą, pilti 

rūgštis bei šarmus arčiau kaip už 10 metrų nuo kanalo (vamzdyno) krašto; 

• sodinti medžius ir krūmus taip, kad medžio kamienas arba krūmas atsidurtų arčiau 

kaip 2 metrai nuo tinklų kanalo (vamzdyno) krašto. Likusioje apsaugos zonoje medžius ir krūmus 

sodinti galima tik gavus įmonės, eksploatuojančios šilumos ir karšto vandens tiekimo tinklus, 

raštišką sutikimą. 

             Šilumos    ir karšto vandens tiekimo tinklus eksploatuojančioms įmonėms šių tinkl ų 

apsaugos zonoje leidžiama: 

• aptarnauti ir remontuoti trasas; 

• dirbti žemės darbus, jeigu tai būtina aptarnaujant, remontuojant šilumos ir karšto 

vandens tiekimo tinklus; 

• privažiuoti prie šilumos ir karšto vandens tiekimo tinklų trasų bei įrenginių 

automobiliais ar kita technika. 

             Šilumos ir karšto vandens tiekimo tinklai remontuojami suderinus šį klausimą su žemės 

savininkais ar naudotojais. Darbai, kuriais siekiama išvengti avarijų arba likviduoti jų padarinius, 

gali būti dirbami iš anksto jų nesuderinus su žemės savininkais ar naudotojais, tačiau pranešus 

jiems apie tai prieš pradedant darbus. 

 

 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

43 

18.  Preliminari sprendini ų realizavimo samata 
 

 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

44 

19.  Aplinkosauginiai reikalavimai 
 
 
Planuojama šiluminė trasa yra Anykščių regioninio parko ribose. Čia galioja atitinkami reglamentai 

patvirtinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro (2002 m. rugpjūčio 10 d. Nr. 410): 

• išlaikyti gamtinio bei istoriškai susiformavusio kraštovaizdžio, gamtinių ir kultūrinių 

kompleksų bei objektų vertės požymius; 

• išsaugoti bendrą kraštovaizdžio struktūrą ir jo estetinę vertę, erdvinį raiškumą ir raiškius 

reljefo bei hidrografinio tinklo elementus; 

• išlaikyti tradicinės regiono architektūros pobūdį: formas, spalvas ir dydžius, formuoti 

rekreacinių ir gyvenamųjų vietovių estetinį vaizdą. 

Kadangi planuojami tik požeminiai inžineriniai statiniai tai jie neįtakos esamo kraštovaizdžio ir 

neprieštaraus šiems bendriesiems regioninio parko reglamentams. 

Planuojama šiluminė trasa yra Anykščių regioninio parko kitos (gyvenamosios) paskirties funkcinėje 

zonoje kur galioja papildomi reglamentai. Dauguma jų reglamentuoja gyvenamų pastatų bei 

gyvenamųjų valdų plėtrą. Reikalaujama, kad Anykščių miestas būtu plečiamas tik pagal patvirtintą 

miesto bendrąjį planą. Rengiamo specialiojo plano konceptualūs sprendiniai atitinka Anykščių 

miesto bendrojo plano sprendinius ir tai yra aprašyta skyriuje 6. 

 

Anykščių m. yra kultūros paveldo objektas – Anykščių miesto istorinė dalis (unikalus objekto kodas 

17071). Anykščių miesto istorinė dalis datuojama XVI a. II p. – XX a. pr.,  saugoma mišraus plano 

struktūra, gatvių tinklas, užstatymo 1 – 2a. mediniais namais tipas, aikštės planas, miesto panorama, 

vertybės teritorija – 51,87 ha. 2011 m. parengtas Anykščių miesto istorinės dalies nekilnojamojo 

kultūros paveldo apsaugos specialusis planas. Planuojama šiluminė trasa patenka Anykščių senojo 

miesto ribas todėl jai galioja visi Anykščių miesto istorinės dalies nekilnojamojo kultūros paveldo 

apsaugos specialiojo plano reikalavimai. Planuojama šiluminė trasa nepatenka į atskirų kultūros 

paveldo objektų apsaugos zonas. Didžiąja dalimi planuojama trąsa eina esamomis K.Ladigos bei 

Dariaus ir Girėno gatvėmis bei pravažiavimais po asfalto danga. Planuojamose statybos vietose 

senieji kultūriniai sluoksniai yra jau suardyti ankščiau vykdytų gatvės tiesimo bei inžinerinių tinklų 

klojimo metu. Naujai tiesiamai trasai numatomi žemės kasimo darbams archeologiniai tyrimai PTR 

2.13.01:2011 nustatyta tvarka. Kadangi planuojama šiluminė trasa yra požeminis statinys tai įtakos 

Anykščių senojo miesto kraštovaizdžiui (miestovaizdžiui), planinei ir erdvinei struktūrai neturės. 

 

Specialiojo plano konceptualiuose sprendiniuose numatomos planuojamos ūkinės veiklos nėra 

įrašytos į ūkinių veiklų sąrašą, kurioms būtu privaloma rengti PŪV, PAV atranką ir vertinimą pagal 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

45 

LR planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymą, todėl PŪV ir PAV atranka bei 

vertinimas neatliekami. Jei techninio projekto stadijoje atskirų objektų planuojama ūkinė veikla 

patektų į PŪV sąrašą, privaloma atlikti planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimą. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III DALIS 

SPRENDINIŲ POVEIKIO VERTINIMAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

47 

20.  SPRENDINIŲ POVEIKIO VERTINIMO ASPEKTAI  

Plano sprendinių poveikio vertinimo ataskaita yra parengta vadovaujantis Teritorijų planavimo 
dokumentų sprendinių poveikio vertinimo tvarkos aprašu, patvirtintu LR vyriausybės 2004 m. 
liepos 16 d. nutarimu Nr. 920. Vadovaujantis šiuo dokumentu sprendinių poveikis vertinamas 
šiais aspektais: 
• poveikis teritorijos vystimosi darnai  ir(ar) planuojamai veiklos sričiai; 
• Poveikis ekonominei aplinkai; 
• Poveikis socialinei aplinkai; 
• Poveikis gamtinei aplinkai ir kraštovaizdžiui; 
• Poveikis krašto apsaugai ir kitoms sritims susijusioms su nacionaliniu saugumu. 

 
13.1 lentelė  Pateikti planavimo sąlygų rengėjų sprendinių poveikio vertinimo aspektai  
Planavimo sąlygų rengėjai Sprendinių poveikio vertinimo aspektai 
  
Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos Architektūros ir urbanistikos 
skyrius (2013.09.03 Nr.7-TD-48) 

Nenurodyta 

Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės 
ūkio ministerijos  Anykščių žemėtvarkos 
skyrius (2013.07.29 Nr.38PLS-(14.38.101.)-
35 

Nenurodyta 

UAB „Anykščių vandenys“ (2013.07.31 
Nr.SSP-2) 

Nenurodyta 

Būsto urbanistinės plėtros agentūra 
(2013.07.29 Nr.11-1184) 

Nenurodyta 

Anykščių regioninio parko direkcija 
(2013.07.29 Nr.T2-10(9.2)) 

Nenurodyta 

Kultūros paveldo departamento Utenos 
teritorinis padalinys (2013.07.30 Nr.(12.12.-
U)2U-438) 

Kultūros paveldo išsaugojimo, 
kraštovaizdžio, urbanistiniu. 

Utenos visuomenės sveikatos centro 
Anykščių skyrius (2013.07.29 Nr.9A16-17) 

Poveikis scialinei aplinkai, poveikis aplinkos 
kokybei, higienos būklei 

AB „Lietuvos dujos“ Panevėžio filialas 
(2013.07.23 Nr.25-50-895) 

Nenurodyta 

AB „LESTO“ (2013.07.30 Nr. TS-47220-13-
1203) 

Nenurodyta 

 
21.  RENGIAMO PLANO RYŠYS SU GALIOJAN ČIAIS PLANAVIMO 

DOKUMENTAIS  
 

Specialiojo plano rengimo ir sprendinių poveikio vertinimo metu buvo atlikta kitų, su planu 
susijusių planavimo dokumentų analizė. Įdentifikuoti šie su rengiamu planu susiję dokumentai ir 
įvertinti jų ryšiai su rengiamu specialiuoju planu. 
Rengiant Anykščių miesto šilumos tiekimo tinklų plėtros specialųjį planą buvo išanalizuoti ir 

įvertinti šie bendrieji planai:  

• LR teritorijos bendrasis planas, 

• Utenos apskrities teritorijos bendrasis planas; 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

48 

• Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrasis planas; 

• Anykščių miesto bendrasis planas. 

LR teritorijos bendrasis planas šilumos tiekimo tinklų Anykščiuose nenagrinėja ir jokių sprendinių 

šiuo klausimu šiame dokumente nėra. 

Utenos apskrities teritorijos bendrasis planas yra parengtas ir patvirtintas LRV  2011-11-02 

nutarimu   Nr.1318. Jame Anykščiai vertinami kaip 3 lygmens lokalinis urbanistinis centras. 

Anykščiuose numatoma vystytina centralizuotos šilumos tiekimo sistema. 

Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrasis planas numato, kad ir  toliau turi būti 

įgyvendinamos Anykščių rajono šilumos tiekimo specialiojo plano nuostatos. Planuojant naujas 

tankiai  užstatytas  teritorijas,  specialusis  planas  turi  būti  atnaujinamas  nustatant  šių teritorijų 

aprūpinimo šiluma būdą.  

Didinti šilumos gamybos efektyvumąir patikimumą, siekti, kad modernizuojant esamas katilines  

ar  įrengiant  naujas,  būtų užtikrinamas  modernių efektyvesnių ir  ekologiškesnių technologijų 

pritaikymas,  įvertinamos  atsinaujinančių energijos  išteklių ir  atliekinės  šilumos panaudojimo  

bei  šilumos  ir  elektros  gamybos  bendrame  cikle  (kogeneracijos)  pritaikymo galimybės.  

Didinant centralizuotai tiekiamos šilumos gamybos patikimumą, užtikrinti, kad Anykščių miesto  

Žemutinės  dalies  katilinėje  būtų sudaryta  galimybė naudoti  rezervinį kurą.  Siekti,  kad 

galimybė naudoti  rezervinį kurą būtų visose  centralizuoto  aprūpinimo  šiluma  katilinėse. 

Siekiant  didinti  šilumos  tiekimo  patikimumą ir  mažinti  šilumos  nuostolius  trasose, palaipsniui 

keisti senas šilumos trasas naujomis.  

Anykščių miesto bendrasis planas nurodė centralizuotos šilumos tiekimo zonas kurios vėliau buvo 

tikslinamos specialiuoju planu. Bendrasis planas numatė:  

• tęsti esamų šiluminių trasų rekonstrukciją naudojant bekanalę technologiją, 

• keičiant šilumotiekius optimizuoti vamzdynų diametrus, 

• išlaikyti esamus centralizuotos šilumos vartotojus, 

• naujų mažaaukštės statybos teritorijų šildymo poreikiams numatyti naudoti gamtines dujas. 

Specialieji planai : 

Rengiant Anykščių miesto šilumos tiekimo tinklų plėtros specialųjį planą buvo išanalizuoti ir 

įvertinti šie specialieji planai:  

• Anykščių rajono šilumos ūkio specialusis planas; 

• Anykščių regioninio parko ir jo zonų bei buferinės apsaugos zonų ribų planas;  

• Anykščių regioninio parko teritorijos tvarkymo planas; 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

49 

• Anykščių miesto istorinės dalies (unikalus kodas 17071, buvęs UV2) nekilnojamojo 

kultūros paveldo apsaugos specialusis planas; 

• Anykščių rajono kultūros paveldo tinklų schemos. 

Anykščių rajono šilumos ūkio specialusis planas yra patvirtintas Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos 2012.10.25 Nr.TS-332. Šis specialusis planas visą Anykščių rajoną suskirsto į tris zonas: 

centralizuota šilumos tiekimo (toliau – CŠT) zoną, konkurencinė šilumos tiekimo zoną ir 

individualaus šildymo su galimybe prisijungti prie CŠT. Taip pat reglamentuojami šildymo būdai 

ir galimos energijos naudojimo rūšys kiekvienoje iš zonų. 

Anykščių regioninio parko ir jo zonų bei buferinės apsaugos zonų ribų planas nurodo šio parko 

ribas bei funkcines zonas šiame parke, taip pat reglamentuoja ūkinę veiklą šiose zonose. Didžioji 

Anykščių miesto dalis patenka šio parko ribas.  

Anykščių miesto istorinės dalies nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos specialusis planas  

nustato Anykščių senojo miesto vietą, apibrėžtos vertybinės teritorijos ribas, urbanistinės 

teritorijos ribas taip pat apibūdina kultūros vertybes ir reglamentuoja ūkinę veiklą šiose zonose. 

Ūkio šakų plėtros programos ir strateginiai dokumentai : 

• Anykščių rajono 2012-2019 metų strateginis plėtros planas; 

• Utenos regiono plėtros 2009-2016 planas. 

Anykščių rajono 2012-2019 metų strateginis plėtros planas nurodo būtinybę Anykščių šilumos 

ūkio specialaus plano korektūros parengimo. Šiam momentui šis planas jau yra parengtas ir 

patvirtintas. Taip pat šis planas numato šilumos trasų renovaciją, šilumos katilinių rekonstrukciją 

pritaikant alternatyvų kurą, rezervinio kuro naudojimo įrangos įrengimą, ekonomaizerių 

įrengimą. Šie darbai numatomi visu planuojamu laikotarpiu, o už jų vykdymą atsakinga UAB 

„Anykščių šiluma“ 

Utenos regiono plėtros 2009-2016 planas konstatuoja faktą, kad pagrindinės problemos 

centralizuoto šilumos tiekimo srityje: regiono šilumos tinklai yra palyginti seni (kai kurie ruožai 

yra 30 metų), o senų šilumos tinklų šiluminė izoliacija yra susidėvėjusi, todėl tinklų šilumos 

nuostoliai yra iki 3-4 kartus didesni nei naujųšilumos tinklų. Taip pat pažymima, kad Anykščių 

rajone šilumos kainos aukščiausios regione ir nurodoma priežastis – gamtinių dujų naudojimas. 

Numatoma priemonė šilumos ūkio renovavimas. 

 
22.  STATUS QUO SITUACIJA IR JOS VERTINIMAS  

 
Vertinant status quo situaciją buvo atlikta Anykščių miesto centralizuotos šilumos tiekimo 

sistemos  analizė. Buvo nustatyta, kad Anykščių mieste centralizuotai šilumą teikia UAB 

,,Anykščių šiluma“. Šiluma gaminama dvylikoje katilinių: Žemutinės dalies, Kudirkos, Žiburio, 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

50 

Ramybės, J.Biliūno, Šaltupio, Pušyno, Užupiečių, ŽŪM, Valiukio, Mindaugo, Gamybinės bazės. 

Šiose katilinėse instaliuoti 29 katilai, kurių bendras galingumas 37,7 MW, panaudojamas 

maksimalus suminis galingumas 33,2 MW (2013m). Maksimalus pareikalaujamas galingumas 

gruodžio ir sausio mėnesiais. Instaliuotų katilų galia tenkina Anykščių miesto šiandieninius 

poreikius. Anykščių miesto katilinės naudoja brangią kuro rūšį – dujas. Atsiradus gamtinių dujų 

tiekimo sutrikimams, Anykščių miesto šilumos ūkis susidurtų su didelėmis problemomis. Kito 

kuro panaudojimo galimybė yra tik Žemutinės dalies katilinėje, kurioje gali būti naudojamas 

dyzelinas ir skalūnų alyva. Būtina įdiegti katilus, kurie galėtų naudoti vietinį biokurą. Įrengus 

biokuro katilus sumažėtų priklausomybė nuo importuojamų rusiškų dujų.  Būtina sumažinti 

katilinių skaičių apjungiant esamus tinklus. Tuo tikslu turi būti paklotas naujas šilumos tiekimo 

tinklas Ladigos gatvėje.    

Bendras šilumos tinklų ilgis siekia apie 10.2 km. Vidutinis trasų amžius siekia apie 22-25 metus. 

Diametras 40-250mm. Apie 93.5% šilumos tiekimo tinklų yra paklotos kanaliniu būdu ir tik 6.5% 

bekanaliniu būdu. Didelė dalis esamo vamzdyno reikalauja rekonstrukcijos.  Anykščių miesto 

šildymo sistemą sudaro viršutinio arba apatinio paskirstymo vienvamzdė sistema. Šilumos 

vartotojai neturi galimybės individualiai reguliuotis šildymo intensyvumo. Anykščių mieste yra 

dvylika atskirų katilinių, kurios turi savo atskirus tiekimo tinklus. Būtina apjungti atskiras katilines 

ir atskiras šilumos tiekimo trasų atkarpas siekiant pagerinti šilumos tiekimo patikimumą. 

Nuostoliai  šilumos tiekimo tinkluose 15,5% vertinami kaip dideli, būtina esamas kanalines 

šilumos tiekimo sistemas keisti į bekanalines.  

Pagrindinai šilumos vartotojai Anykščių mieste yra gyvenamieji namai, visuomeninės 

organizacijos ir pramonės įmonės.  UAB ,,Anykščių šiluma‘‘ centralizuotu šildymo būdu tiekia 

šilumą 187 objektams. Vartotojai suvartoja 31-35 MW. Šilumos kiekio suvartojimas priklauso nuo 

oro temperatūros. Anykščių miesto pramonės įmonių, visuomeninių ir  gyvenamųjų pastatai 

nerenovuoti. Didžioji pastatų dalis reikalauja rekonstrukcijos  dėlto  patiriami dideli šilumos  

nuostoliai. Kelerių metų bėgyje būtina renovuoti minėtus pastatus. Centralizuotos šilumos 

vartotojų skaičius 2008-2013m keitėsi nežymiai, tikėtina panašios tendencijos išliks ir ateityje. 

 
23.  SPRENDINIŲ VERTINIMAS  
 

23.1. Sprendinių poveikis teritorijos vystymo darnai 
 

Sprendinių įgyvendinimo laikotarpiu galimas trumpalaikis neigiamas poveikis. Jis sietinas su 

dideliais žemės darbų kiekiais. Jų eigoje bus ardomos gatvių važiuojamų dalių dangos, bus 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

51 

trikdomas eismas. Siekiant sušvelninti ar išvengti šio, kad ir trumpalaikio neigiamo poveikio 

numatoma: 

• Šilumos tinklų plėtros projekto įgyvendinimą su K.Ladigos g. rekonstrukcijos projektu; 

• Nesant galimybei tiesti inžinerinius tinklus nesustabdant eismo, numatyti apvažiavimo 

kelius, įrengti atitinkamus kelio ženklus. 

 

23.2. Sprendinių poveikis ekonominei aplinkai 

 

Specialiojo plano sprendinių įgyvendinimo laikotarpiu bus daromas trumpalaikis teigiamas 

ekonominis poveikis. Specialiojo plano įgyvendinimas pritrauks daug investicijų. Bus sukurtos 

papildomos darbo vietos. Tikėtina, kad šio specialiojo plano įgyvendinimui bus galimybė 

panaudoti ES struktūrinių fondų lėšas. 

Įgyvendinus specialiojo plano sprendinius tikimasi ilgalaikės ekonominės naudois laisviau taikant 

pasirenkamą kuro rūšį šilumos gamybai. 

Specialiojo plano sprendinių neigiamas poveikis ekonominei aplinkai nenumatomas. 

 

23.3. Sprendinių poveikis socialinei aplinkai  

 

Specialiajame plane teikiamų sprendinių įgyvendinimas turės teigiamą ilgalaikį poveikį socialinei 

aplinkai dėl Anykščių miesto centralizuotai tiekiamos šilumos kaštų mažėjimo. Specialiojo plano 

sprendinių įgyvendinimas didins Anykščių miesto konkurencingumo didėjimą verslo srityje, 

skatins naujų darbo vietų kūrimą. Sprendinių įgyvendinimo laikotarpiu bus pritrauktos investicijos 

statybos ir inžinerinių tinklų tiesimo srityje.  

Specialiojo plano sprendinių neigiamas poveikis socialinei aplinkai nenumatomas. 

 
23.4. Sprendinių poveikis gamtinei aplinkai, kraštovaizdžiui ir kultūros paveldo objektams 

 
Sprendinių poveikis gamtinei aplinkai ir kraštovaizdžiui nėra numatomas, planuojami tik 

požeminiai inžinieriniai įrenginiai. Planuojama šiluminė trasa yra Anykščių regioninio parko kitos 

(gyvenamosios) paskirties funkcinėje zonoje kur galioja papildomi reglamentai. Dauguma jų 

reglamentuoja gyvenamų pastatų bei gyvenamųjų valdų plėtrą. Reikalaujama, kad Anykščių 

miestas būtu plečiamas tik pagal patvirtintą miesto bendrąjį planą. Rengiamo specialiojo plano 

sprendiniai atitinka Anykščių miesto bendrojo plano sprendinius. 

Anykščių m. yra kultūros paveldo objektas – Anykščių miesto istorinė dalis (unikalus objekto 

kodas 17071). Anykščių miesto istorinė dalis datuojama XVI a. II p. – XX a. pr.,  saugoma mišraus 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

52 

plano struktūra, gatvių tinklas, užstatymo 1 – 2a. mediniais namais tipas, aikštės planas, miesto 

panorama, vertybės teritorija – 51,87 ha. 2011 m. parengtas Anykščių miesto istorinės dalies 

nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos specialusis planas. Planuojama šiluminė trasa patenka 

Anykščių senojo miesto ribas todėl jai galioja visi Anykščių miesto istorinės dalies nekilnojamojo 

kultūros paveldo apsaugos specialiojo plano reikalavimai. Planuojama šiluminė trasa nepatenka į 

atskirų kultūros paveldo objektų apsaugos zonas. Didžiąja dalimi planuojama trąsa eina esamomis 

K.Ladigos bei Dariaus ir Girėno gatvėmis bei pravažiavimais po asfalto danga. Planuojamose 

statybos vietose senieji kultūriniai sluoksniai yra jau suardyti ankščiau vykdytų gatvės tiesimo bei 

inžinerinių tinklų klojimo metu. Naujai tiesiamoms trasoms yra numatomi žemės kasimo darbams 

archeologiniai tyrimai PTR 2.13.01:2011 nustatyta tvarka. Planuojama šiluminė trasa įtakos 

Anykščių senojo miesto kraštovaizdžiui (miestovaizdžiui), planinei ir erdvinei struktūrai neturės. 

 
23.5. Sprendinių poveikis aplinkos kokybei ir higienai 

 

Specialiojo plano sprendinių įgyvendinimo reikšmingo poveikio aplinkos kokybei ir hugienai 

neturės. Optimalesnis kuro panaudojimas leis sumažinti išmetamų į atmosferą teršalų kiekį tačiau 

šis pokytis nebus ženklus. 

Specialiojo plano sprendinių įgyvendinimo neigiamas poveikis visuomenės sveikatingumui 

nenumatomas. 

 
23.6. Sprendinių poveikis krašto apsaugai ir kitoms sritims susijusioms su nacionaliniu 

saugumu 

 

Specialiojo plano sprendinių įgyvendinimo neturės jokio poveikio krašto apsaugai ir kitoms sritims 

susijusioms su nacionaliniu saugumu. 

 
23.7. Informacija apie priemones, numatytas neigiamo poveikio aplinkai prevencijai vykdyti, 

poveikiui sumažinti ar kompensuoti 

 

Šios ataskaitos 18.1 skyriuje numatomas galimas trumpalaikis neigiamas specialiojo plano 

sprendinių įgyvendinimo poveikis. Šiam poveikiui kompensuoti ar jam išvengti numatomos 

sekančios priemonės: 

• Šilumos tinklų plėtros projekto įgyvendinimą su K.Ladigos g. rekonstrukcijos projektu; 

• Nesant galimybei tiesti inžinerinius tinklus nesustabdant eismo, numatyti apvažiavimo 

kelius, įrengti atitinkamus kelio ženklus 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

53 

• Numatomi žemės kasimo darbams archeologiniai tyrimai PTR 2.13.01:2011 nustatyta tvarka. 

 

23.8.  Plano sprendinių poveikio vertinimo išvadinė santrauka 

Anykščių miesto šilumos tiekimo tinklų plėtros specialiojo plano sprendinių poveikio vertinimo 

išvadinė santrauka pateikiama pagal teritorijų planavimo dokumentų sprendinių poveikio 

vertinimo tvarkos aprašo priedą 2. 

 
23.1 lentelė  Specialiojo plano sprendinių poveikio vertinimas  

1. Teritorij ų planavimo dokumento organizatorius 
Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius  ( J.Biliūno g. 23, Anykščiai 
LT-29111, tel. +370 381 58041) 

2. Teritorij ų planavimo dokumento rengėjas 
UAB „Urbanistika“ (A. Goštauto 8; Vilnius, LT-01108  
tel.: 85 261 78 60; faks: 85 212 44 59, el.p. adm@urbanistika.lt 

3. Teritorij ų planavimo dokumento pavadinimas 
Anykščių miesto šilumos tiekimo tinklų plėtros specialusis planas 

4.  Ryšys su planuojamai teritorijai galiojančiais teritorij ų planavimo dokumentais 
Nustatyti šie su rengiamu specialiuoju planu susiję  teritorijų planavimo dokumentai: 

• Anykščių rajono savivaldybės teritorijos bendrasis planas; 
• Anykščių miesto bendrasis planas. 
• Anykščių rajono šilumos ūkio specialusis planas; 
• Anykščių regioninio parko ir jo zonų bei buferinės apsaugos zonų ribų 

planas;  
• Anykščių regioninio parko teritorijos tvarkymo planas; 
• Anykščių miesto istorinės dalies (unikalus kodas 17071, buvęs UV2) 

nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos specialusis planas; 
• Anykščių rajono kultūros paveldo tinklų schemos. 

5. Ryšys su patvirtintais ilgalaikės ar vidutinės trukmės strateginio planavimo 
dokumentais 
Nustatyti šie su rengiamu specialiuoju planu susiję  strateginio planavimo 
dokumentai: 

• Anykščių rajono 2012-2019 metų strateginis plėtros planas; 
• Utenos regiono plėtros 2009-2016 planas. 

6.  Status Quo situacija 
Vertinant status quo situaciją buvo atlikta Anykščių miesto centralizuotos šilumos 
tiekimo sistemos  analizė. Buvo nustatyta, kad Anykščių mieste centralizuotai 
šilumą teikia UAB ,,Anykščių šiluma“. Šiluma gaminama dvylikoje katilinių. 
Šiose katilinėse instaliuoti 29 katilai, kurių bendras galingumas 37,7 MW, 
panaudojamas maksimalus suminis galingumas 33,2 MW (2013m). Instaliuotų 
katilų galia tenkina Anykščių miesto šiandieninius poreikius. Anykščių miesto 
katilinės naudoja brangią kuro rūšį – dujas. Atsiradus gamtinių dujų tiekimo 
sutrikimams, Anykščių miesto šilumos ūkis susidurtų su didelėmis problemomis. 
Kito kuro panaudojimo galimybė yra tik Žemutinės dalies katilinėje, kurioje gali 
būti naudojamas dyzelinas ir skalūnų alyva. Būtina įdiegti katilus, kurie galėtų 
naudoti vietinį biokurą. Įrengus biokuro katilus sumažėtų priklausomybė nuo 
importuojamų rusiškų dujų.  Būtina sumažinti katilinių skaičių apjungiant esamus 
tinklus. Tuo tikslu turi būti paklotas naujas šilumos tiekimo tinklas Ladigos 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

54 

gatvėje.   Bendras šilumos tinklų ilgis siekia apie 10.2 km. Vidutinis trasų amžius 
siekia apie 22-25 metus. Diametras 40-250mm. Apie 93.5% šilumos tiekimo tinklų 
yra paklotos kanaliniu būdu ir tik 6.5% bekanaliniu būdu. Didelė dalis esamo 
vamzdyno reikalauja rekonstrukcijos. Anykščių mieste yra dvylika atskirų 
katilinių, kurios turi savo atskirus tiekimo tinklus. Būtina apjungti atskiras 
katilines ir atskiras šilumos tiekimo trasų atkarpas siekiant pagerinti šilumos 
tiekimo patikimumą. Nuostoliai  šilumos tiekimo tinkluose 15,5% vertinami kaip 
dideli, būtina esamas kanalines šilumos tiekimo sistemas keisti į bekanalines.  
Pagrindinai šilumos vartotojai Anykščių mieste yra gyvenamieji namai, 
visuomeninės organizacijos ir pramonės įmonės.  Vartotojai suvartoja 31-35 MW. 
Šilumos kiekio suvartojimas priklauso nuo oro temperatūros. Anykščių miesto 
pramonės įmonių, visuomeninių ir  gyvenamųjų pastatai nerenovuoti. Didžioji 
pastatų dalis reikalauja rekonstrukcijos  dėlto  patiriami dideli šilumos  nuostoliai. 
Kelerių metų bėgyje būtina renovuoti minėtus pastatus. Centralizuotos šilumos 
vartotojų skaičius 2008-2013m keitėsi nežymiai, tikėtina panašios tendencijos 
išliks ir ateityje. 

 
7.  Tikslai, kuri ų siekiama įgyvendinant specialiojo plano sprendinius 

• nustatyti šilumos tinklų plėtros prioritetines kryptis užtikrinant darnią plėtrą ir 
rezervuoti teritorijas šiai plėtrai, nustatyti planuojamos teritorijos naudojimo, 
tvarkymo, apsaugos priemones, kitus reikalavimus. 
• Sužiedinti „Ramybės“, „Žiburio“, „Žemutinės dalies“ ir „Anykščių vyno“ 
katilines J.Biliūno g. 5A, Anykščių mieste. 

8.  Galimo sprendinių poveikio vertinimas 
Vertinimo aspektai Teigiamas (trumpalaikis, 

ilgalaikis)  poveikis 
Neigiamas (trumpalaikis, 
ilgalaikis)  poveikis 

Sprendinių poveikis: 
Teritorijos vystymo 
darnai 

Nenumatomas Neigiamas trumpalaikis 

Ekonominei aplinkai Teigiamas ilgalaikis ir  
trumpalaikis 

Nenumatomas 

Socialinei aplinkai Teigiamas ilgalaikis Nenumatomas 
Gamtinei aplinkai, 
kraštovaizdžiui ir 
kultūros paveldui 

Nenumatomas Nenumatomas 

Aplinkos kokybei ir 
higieninai 

Nenumatomas Nenumatomas 

9. 

Krašto apsaugai ir 
nacionaliniam saugumui 

Nenumatomas Nenumatomas 

10. Alternatyvūs sprendimai nenumatomi 
 

 

 

 

 

 

 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V DALIS 

PLANAVIMO UŽDUOTIS, PLANAVIMO S ĄLYGOS IR 
PLANO DERINIMO DOKUMENTAI 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

56 

24.  PLANAVIMO S ĄLYGOS IR PLANAVIMO DARB Ų PROGRAMA  

 

Anykščių miesto šilumos tiekimo tinklų plėtros specialiajam planui rengti planavimo darbų 

programą patvirtino administracijos direktorius 2013.10.10 . 

Anykščių miesto šilumos tiekimo tinklų plėtros specialiajam planui rengti planavimo sąlygas 

parengė ir išdavė: 

• Anykščių rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos skyrius 

(2013.09.03 Nr.7-TD-48); 

• Anykščių regioninio parko direkcija (2013.07.29 Nr.T2-10(9.2)); 

• Kultūros paveldo departamento Utenos teritorinis padalinys (2013.07.30 Nr.(12.12.-U)2U-

438); 

• Utenos visuomenės sveikatos centro Anykščių skyrius (2013.07.29 Nr.9A16-17); 

• AB „LESTO“ (2013.07.30 Nr. TS-47220-13-1203); 

• UAB „Anykščių vandenys“ (2013.07.31 Nr.SSP-2); 

• Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos  Anykščių žemėtvarkos skyrius 

(2013.07.29 Nr.38PLS-(14.38.101.)-35; 

• AB „Lietuvos dujos“ Panevėžio filialas (2013.07.23 Nr.25-50-895); 

• Būsto urbanistinės plėtros agentūra (2013.07.29 Nr.11-1184). 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

57 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

58 
 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

59 
 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

60 
 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

61 
 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

62 
 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

63 

 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

64 

 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

65 

 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

66 

 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

67 

 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

68 

 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

69 

 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

70 
 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

71 

 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

72 

 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

73 
 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

74 
 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

75  



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

76 

 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

77 
 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

78 

25.  PLANO DERINIMO DOKUMENTAI  

Anykščių miesto šilumos tiekimo tinklų plėtros specialusis planas suderintas: 

• Nuolatinės statybų komisijos derinimo protokolas Nr.7-SK-19 (2014.07.11) 

• AB „Lesto“ derinimo raštas Nr.47010-557 (2014.07.11) 

• Utenos VSC Anykščių skyriaus Teritorijų planavimo vertinimo pažyma Nr. 9PE-12 

(2014.07.11) 

 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

79 

 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

80 

 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

81 

 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

82  



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

83 

 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

84 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VI DALIS 

PLANO VIEŠINIMO DOKUMENTAI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

85 

Šioje plano dalyje pateikiami dokumentai: 

• Visuomenės dalyvavimo ir konsultavimo procedūrų ataskaita 
• Skelbimas Anykščių rajono savivaldybės tinklalapyje apie pradedamą rengti Anykščių miesto 
šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialųjį planą.  
• Informacinis skelbimas Anykščių rajono laikraštyje „Šilelis“ (2014-01-10 Nr.2(912)) apie 
pradedamą rengti Anykščių miesto šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialųjį planą.  
• Informacinis skelbimas Anykščių rajono Anykščių miesto seniūnijos skelbimų lentoje apie 
pradedamą rengti Anykščių miesto šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialųjį planą.  
• Informacinis skelbimas Anykščių rajono savivaldybės tinklalapyje apie parengtą Anykščių miesto 
šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialųjį planą, plano viešinimo ekspoziciją ir numatomą viešą 
susirinkimą. 
• Informacinis skelbimas Anykščių rajono laikraštyje „Šilelis“ (2014-05-30 Nr.22(932)) apie 
parengtą Anykščių miesto šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialųjį planą,  plano viešinimo 
ekspoziciją ir numatomą viešą susirinkimą. 
• Informacinis skelbimas Anykščių rajono Anykščių miesto seniūnijos skelbimų lentoje apie 
parengtą Anykščių miesto šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialųjį planą,  plano viešinimo 
ekspoziciją ir numatomą viešą susirinkimą. 
• Visuomenės narių viešo susirinkimo protokolas. 
• Visuomenės narių viešo susirinkimo dalyvių sąrašas. 
 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

86  



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

87 

 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

88 

 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

89 
 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

90 

 

 

 

 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

91  



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

92 
 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

94 

 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

95 

 



Anykščių šilumos tiekimo tinklų plėtros  specialusis planas 
 

UAB “Urbanistika”   U-1182 
 

96 

 

 
26.  NAUDOTOS LITERAT ŪROS IR INFORMACIJOS ŠALTINI Ų SĄRAŠAS 

 
• Anykščių rajono savivaldybės tinklalapis http://www.akmene.lt 

• Statistikos departamento tinklalapis http://www.stat.gov.lt 

• Enciklopedinių duomenų tinklalapis http://www.lt.wikipedija.org 

• Lietuvos hidrometeorologijos tinklalapis http://www.meteo.lt 

• Anykščių rajono šilumos ūkio specialusis planas. 

 

 
27.  GRAFINĖ DALIS  

 
Specialiojo plano esamos būklės dalyje pateikiamas brėžinys M1:5 000 kuriame vaizduojama 

Anykščių miesto teritorija kurioje naudojami centralizuotos šilumos tiekimo tinklai. 

Specialiojo plano koncepcijos dalyje pateikiami trys brėžiniai: 

• M1:5 000 kuriame vaizduojama Anykščių miesto teritorija kurioje naudojami 

centralizuotos šilumos tiekimo tinklai. 

• M 1:100  koncepcijos I variantas 

• M 1:100  koncepcijos II variantas 

Specialiojo plano sprendinių dalyje pateikiamas brėžinys M1:500 kuriame vaizduojama 

Anykščių miesto teritorija kurioje plečiami šilumos tiekimo tinklai. Brėžinys atliktas ant 

suderinto topografinio pagrindo. 

 

Rengiant esamos būklės ir koncepcijos brėžinius naudoti šie informacijai šaltiniai: 

• M1:10 000 georeferencinių duomenų bazė GDB 10LT, 
• VĮ registrų centro DB, 
• Valstybinės miškotvarkos tarnybos DB, 
• Lietuvos geologijos tarnybos  prie Aplinkos ministerijos DB, 
• Saugomų teritorijų tarnybos prie Aplinkos ministerijos DB, 
• Kultūros vertybių registras. 
 

 


